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Zřizovatel 
 

V souladu s ustanovením §2 zákona č. 157/2000 Sb. o přechodu některých věcí, práv a 
závazků z majetku České republiky do majetku krajů, ve znění zákona č. 10/2001 Sb., přešla 
funkce zřizovatele Střední průmyslové školy elektrotechnické, Havířov, příspěvkové 
organizace, na Moravskoslezský kraj ke dni 1. července 2001, tj. ke dni účinnosti rozhodnutí 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. 19 669/2001 - 14 ze dne 26. června 2001.  

Rada Moravskoslezského kraje vydala na základě usnesení zastupitelstva kraje č. 5/49/1 
ze dne 27. září 2001 Zřizovací listinu příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 
elektrotechnická, Havířov, Makarenkova 1.   

 
 
 
 

A.  ZÁKLADNÍ  ÚDAJE O ORGANIZACI 
 
 
 
A.1 NÁZEV  A SÍDLO 
 

Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace (dále jen 
SPŠE), má sídlo na Makarenkově ulici 513/1 v Havířově – Městě. 
 
 
 
A.2 ÚČEL  ZŘÍZENÍ 
 
     SPŠE poskytuje úplné střední vzdělání ve střední odborné škole zakončené vykonáním 
maturitní zkoušky. Připravuje  pro  výkon  odborných  činností  i  pro  studium na  vysoké  
škole. K  30. září 2018 měla 340 žáků ze 36 obcí, umístěných v 12 třídách (viz graf č. 1 a obr. 
č. 1). 
 
 
 
 

Obor Počet žáků Z toho dívek 

Elektrotechnika – Řídicí systémy 107 3 

Informační technologie 233 4 
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Graf č. 1 – rozdělení žáků podle místa trvalého bydliště 
 
 

 
 

 
Obr. č. 1 Červené body označují obce, ve kterých mají stálé bydliště žáci školy. 
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A.3 OBORY  VZDĚLÁNÍ 
 
A.3.1 Obor 18-20-M/01 Informační technologie 
 
Vyučuje se od 1. 9. 2010 podle nového školního vzdělávacího programu. 
 
 
 

1.ročník 2.ročník 3.ročník 4.ročník

Vzdělávací oblasti a obsahové 
okruhy Vyučovací předmět

Počet 
týdenních 

vyučovacích 
hodin

Počet 
týdenních 

vyučovacích 
hodin

Počet 
týdenních 

vyučovacích 
hodin

Počet 
týdenních 

vyučovacích 
hodin

Celkem

Jazykové vzdělávání Český jazyk a literatura 2 1 1 2 6
Anglický jazyk 3 3 3 3 12

Odborný anglický jazyk 1 1
Společenskovědní Občanská nauka 1 2 3
vzdělávání Dějepis 2 1 3

Fyzika 2 2 4
Přírodovědné vzdělávání Chemie 2 2

Biologie a ekologie 1 1
Matematické vzdělávání Matematika 5 4 3 3 15

Aplikovaná matematika 1 1
Estetické vzdělávání Literární výchova 1 1 1 1 4
Vzdělávání pro zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 8

Sportovně-turistický kurz 1 týden 1 týden
Vzdělávání Informatika 3 2 5
v informačních
a komunikačních
technologiích
Ekonomické vzdělávání Ekonomie 3 3
Hardware Hardware 4 3 7
Operační systémy Operační systémy 5 1 6
Aplikační software Grafika 3 3

Databáze 2 2
Systémy CAD 2 2

Počítačové sítě Počítačové sítě 4 4
Programování Programování 3 2 3 8
a vývoj aplikací

Číslicová technika 2 2
Technický základ Základy elektrotechniky 4 4

Elektronika 3 3
Technická dokumentace 2 2
Technická praxe 2 2 4

Přenos a zpracování Zpracování informací 3 3
informací Přenosové systémy 5 5

a multimedia
Základy měření 4 4
Technická měření 4 4

Celkem 31 33 33 34 131
Odborná praxe 2 týdny 2 týdny
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A.3.2 Obor 26-41-M/01 Elektrotechnika (Řídicí systémy) 
 
Vyučuje se od 1. 9. 2009 podle nového školního vzdělávacího programu.  
 

1.ročník 2.ročník 3.ročník 4.ročník

Vzdělávací oblasti a obsahové 
okruhy Vyučovací předmět

Počet 
týdenních 

vyučovacích 
hodin

Počet 
týdenních 

vyučovacích 
hodin

Počet 
týdenních 

vyučovacích 
hodin

Počet 
týdenních 

vyučovacích 
hodin

Celkem

Jazykové vzdělávání Český jazyk a literatura 2 1 1 2 6
Anglický jazyk 3 3 3 4 13

Společenskovědní Občanská nauka 1 1 1 3
vzdělávání Dějepis 2 1 7

Fyzika 2 2
Přírodovědné vzdělávání Chemie 2 7

Biologie a ekologie 1
Matematické vzdělávání Matematika 5 4 3 3 16

Aplikovaná matematika 1
Estetické vzdělávání Literární výchova 1 1 1 1 4
Vzdělávání pro zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 8

Sportovně-turistický kurz 1 týden 1 týden
Vzdělávání Informatika 2 3
v informačních Programové vybavení 2
a komunikačních Technické vybavení 1 21,5
technologiích Číslicová technika 3

Mikroprocesorová technika 4,5 2
Ekonomické vzdělávání Ekonomie 3 3
Elektrotechnický základ Základy elektrotechniky 4 3 7

Elektronika 3 3 3
Silnoproudá zařízení 1
Základy řízení 2 4

Elektrotechnika Řídicí systémy 1,5 25,5
Vizualizace a simulace 2
Technická praxe 2 2 2

Elektrotechnická měření Elektrotechnická měření 5 4 9
Technické kreslení 3 6
Strojnictví 2 2

Celkem 31 33 33 32 130
Odborná praxe 2 týdny 2 týdny

 
A.4 ZAMĚSTNANCI 
 
 
A.4.1 Pedagogičtí pracovníci 
 

• K  31. prosinci 2018 měl učitelský sbor 30 pedagogů (z toho 22 žen), z nich 7 
pracovalo na částečný úvazek. 

• V počtu osob, přepočtených na plný úvazek, dosáhl stav pedagogických 
pracovníků za rok 2018 hodnoty 26,5.  

• Průměrná  délka  praxe  vyučujícího (přepočtená na plný úvazek) činila 25,9 roku 
a aprobovanost dosáhla 98,6%.  

• Průměrný věk pedagoga k 31. 12. 2018 byl 52,9 roku. 
• Od 5. prosince 2017 je jedna z vyučujících na rodičovské dovolené. 
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A.4.1 Ostatní zaměstnanci 
 
 

K 31. prosinci 2018 patřili do kategorie technickohospodářských pracovníků : sekretářka, 
ekonomka, technik ICT, knihovnice, školník (všichni na plný  úvazek),  údržbář a čtyři 
uklízečky (na částečný úvazek). Počet těchto zaměstnanců přepočtený na plné úvazky činil 
7,43. 
 
 
 
A.5 ORGANIZAČNÍ  STRUKTURA ŠKOLY 
 
 
 
 
 

ředitel

zástupce
ředitele

sekretariát knihovna údržba a úklidtechnik výpočetní 
techniky

předsedové
předmětových

komisí

vyučující

hospodářka
sekretářka

školník
údržbář

uklízečky

 
 

 

B.  VYHODNOCENÍ ÚKOLŮ, PRO KTERÉ BYLA ORGANIZACE ZŘÍZENA 
 
 
 
B.1 PROSPĚCH  ŽÁKŮ 
 
 
Shrnutí prospěchu všech žáků  (údaje za 2. pololetí 2017 – 18) 
 
 

Žáků 
celkem 

S vyzna- 
menáním Neprospělo Ročník 

opakuje 

Odešlo pro 
špatný 

prospěch 
Vyloučeno 

Zameškané 
hodiny  
na žáka  

316 53 14 6 10 0 47,6 
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B.2 MATURITNÍ  ZKOUŠKY 
 
 
Přehled celkových výsledků maturitní zkoušky za školní rok 2017 – 2018 
 

 
 
 
B.2 UPLATNĚNÍ  ABSOLVENTŮ PO MATURITĚ 
 

 
Ze statistik Ministerstva práce a sociálních věcí v moravskoslezském regionu lze vyčíst 

úspěšnost zařazení absolventů SPŠE Havířov do praxe. Údaje v tabulce jsou k 30. září 2018. 
 

 
 

Za absolventa je považován student do 2 let po složení maturitní zkoušky. 
 

Obor Termín 

Jarní termín Podzimní termín 
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pr

os
pě

ch
 

26-41-
M/01 

řádný 11 2 4 2,41 0 0 0 x 

opravný 0 0 0 x 4 0 0 3,83 

18-20- 
M/01 

řádný 20 4 11 2,70 0 0 0 x 

opravný 0 0 0 x 7 0 4 4,09 

škola počet nezaměstnaných 

SPŠE, Havířov 2 

SPŠ stavební, Havířov 6 

SOŠ NET OFFICE, orlová 6 

SPŠ chemická, Ostrava 7 

SPŠ, Obchodní akademie a Jazyková škola, Frýdek - Místek 10 

Obchodní akademie, Český Těšín 10 

Gymnázium a Obchodní akademie, Orlová 10 

Gymnázium a SPŠ, Frenštát p. R. 10 
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C. ROZBOR HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE   
 
C.1 NÁKLADY, VÝNOSY A VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
 
C.1.1 Výnosy 
 
Celkové výnosy za organizaci 
  
Výnosy za rok 2018 činily celkem za organizaci 30 084,70 tis. Kč, z toho dotace na přímé 
výdaje a na provoz celkem 28 136,44 tis. Kč. Ostatní příjmy byly ve výši 1 948,26 tis. Kč, 
z toho příjem z doplňkové činnosti 449,89 tis. Kč. 
 
 

Výnosy r. 2015 r. 2016 r.2017 r.2018 index 
18/17 

 tržby za prodej výrobků a 
služeb 24,66 0,40 2,46 44,57 18,12 

 aktivace a změna stavu zásob      

 dotace celkem 17 878,46 19400,72 20 725,77 29 062,36 1,40 

 z toho  prostředky :      

 na přímé výdaje (UZ 33353 ) 14 526,00 15 330,00 16 565,52 19 538,6 1,18 

 na provozní výdaje vč. odpisů 2 702,00 3 223,41 3 203,08 8 310,23 2,56 
 MŠMT-účelové prostředky    
(ÚZ 33049, 33063) 622,63 389,31 551,18 287,61 0,67 

projekt Erasmus+ 0,84 431,00 370,99 898,22 2,42 

dotace od obce 27,00 27,00 35,00 27,70 0,79 

ostatní výnosy  1 839,72 1291,77 1124,87 977,77 0,87 

z toho :      
časové rozpuštění investičních 
transferů 313,33 322,48 299,45 323,20 1,08 

čerpání FRIM na opravy  228,72 217,02 185,39 40,72 0,23 

čerpání rezervního fondu  90,50  
   0,00 

čerpání fondu odměn 40,00 92,00 112,00 120,00 1,07 

čerpání fondu FKSP   0,49  0,00 
nekryté odpisy ( zaúčtováno 
416/648 )  604,93    0,00 

ostatní výnosy ( např.věcné dary ) 59,59 110,84 48,61 41,82 0,86 

finanční výnosy 1,17 1,12 17,06 2,15 0,13 

pronájem - služby 253,33 288,41 239,84 221,52 0,92 

pronájem-  bez služeb 248,15 259,90 222,03 228,36 1,03 

výnosy celkem 19 742,84 20692,89 21 853,10 30 084,70 1,38 
 
 

• V roce  2018  byly  výnosy  ve  srovnání  s  předchozím rokem  o 8 231,60 tis. Kč, tj.  
o 38 % vyšší. Poskytnuté dotace v roce 2018 byly o 8 336,59 tis. Kč vyšší než v roce 
2017. Ty byly navýšeny o přímé náklady na mzdy zaměstnanců a dále o dotaci na akci 
,Oprava střechy ve výši 5 330,39 tis. Kč.  Ostatní výnosy včetně tržeb z prodeje služeb 
však byly o 104,99 tis. Kč nižší (tj. o 9 %). 
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• Dne 30. září 2018 byl ukončen projekt „Erasmus plus praxe pro život“, který byl 
zahájen v roce 2017  a v roce 2018 byly zapojeny finanční prostředky z této dotace ve 
výši 756,46 tis. Kč. 1. srpna 2018 byl zahájen nový projekt Erasmus+ „Projektové 
vyučovanie pre lepšie uplatnenie na trhu práce“ a do  výnosů  bylo z něj zapojeno 
141,76 tis. Kč. 

 
• Dne 1. 1. 2018 byl zahájen projekt Šablonami k rozvoji SPŠE Havířov. Finanční 

prostředky z této dotace byly zapojeny ve výši 235,62 tis. Kč.            
 

• Ostatní výnosy byly oproti roku 2017 nižší o 104,99 tis. Kč. Do ostatních výnosů patří 
příjmy z pronájmů nebytových prostorů a pozemků, které v roce 2018 činily 449,89 
tis. Kč, což je ve srovnání s rokem 2017 o 11,98 tis. Kč méně (tj. o 2 %).  

 
• Příjmy z prodeje služeb a výrobků (kopírování a prodej magnetických karet) činily 

3,35 tis. Kč a byly o 36 % vyšší než v roce 2017. Do příjmů z prodeje služeb se 
zapojili žáci školy vkladem na adaptační program 1. ročníků ve výši 41,22 tis. Kč. 
Příjmy z úroků a kurzových rozdílů dosáhly 2,15 tis. Kč, což je o 87 % méně než loni, 
ale o 8 % více oproti letům před rokem 2017.  
 
 
 
 
 

 
 
 

     
      
 Graf č. 2 – vývoj výnosů     
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Výnosy z hlavní činnosti 
 
 

• Na přímé náklady na vzdělávání bylo škole přiděleno 19 538,6 tis. Kč. 
• Prostředky na platy byly stanoveny limitem v celkové výši 14 168,26 tis. Kč.  
• Ostatní osobní náklady měly stanovený limit 40 tis. Kč. Tento limit nebyl překročen. 

 
• Výše ostatních účelově vázaných finančních prostředků poskytnutých z MŠMT činila 

287,61 tis. Kč, z toho prostředky na platy byly 38,22 tis. Kč a ostatní osobní náklady 
144,14 tis. Kč. 

• Příspěvek na provozní výdaje činil 8 310,23 tis. Kč - z toho byl příspěvek na posílení 
prostředků na odměňování ve výši 34 tis. Kč, dále příspěvek na pokládku podlahové 
krytiny ve třídách ve výši 150 tis. Kč a na odpisy 574 tis. Kč. Prostředky na odpisy 
nebyly plně vyčerpány a ve výši 0,66 tis. Kč byly vráceny. V roce 2017 byl 
investičním odborem MSK navržen příspěvek škole na neinvestiční výdaje stavební 
akce ,Oprava střechy ve výši 5 486 tis. Kč. Příspěvek byl schválen a čerpán v roce 
2017 ve výši 147,77 tis. Kč a zbývajících 5 330,39 tis. Kč bylo zapojeno v roce 2018. 

 
 
 
Výnosy z hlavní činnosti jiných zdrojů  
 
 

• Do této oblasti patří dotace poskytnuté Statutárním městem Havířov na podporu   
mimosportovních a sportovních kroužků ve výši 30,00 tis. Kč a 2 tis. Kč na      
Havířovskou ligu středních škol. Prostředky na kroužky byly čerpány  ve výši 25,70 
tis., částka 4,3 tis. Kč byla vrácena městu Havířovu. 

• Do jiných příjmů hlavní činnosti dále patří kopírovací služby žákům a prodej   
magnetických karet ve výši 3,35 tis. Kč, které byly v roce 2018 vyšší o 0,89 tis. Kč 
než v roce 2017. Do příjmů za prodej služeb se zapojili i žáci školy vkladem na 
adaptační program 1. ročníků ve výši 41,22 Kč.   

• Do jiných zdrojů se řadí i úroky z účtů v bankách a kurzové rozdíly, které byly v roce    
2018 o 14,91 tis. Kč menší než v roce 2017. 

 
 

 
C.1.2 Náklady 
 
 
Celkové náklady za organizaci 
 
 

• Náklady za rok 2018 činily 29 878,57 tis. Kč, tj. o 8 193,02 tis. Kč více  než v roce 
2017 .  

 
• Ostatní náklady na nákup materiálu, energie a služeb byly čerpány v hospodárné míře 

pro zajištění provozu školy. 
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Náklady (v tis. Kč) r. 2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 Index 
18/17 

spotřeba materiálu 319,14 176,46 166,52 297,47 1,79 
z toho:      
- nákup učebních pomůcek 5,36 1,35 3,66 10,90 2,98 
spotřeba energie 825,52 873,26 842,10 837,46 0,99 
opravy a údržba 499,97 674,93 394,87 5 586,39 14,15 
cestovné 132,02 619,64 511,92 891,07 1,74 
služby 783,55 884,00 889,19 737,08 0,83 
z toho :      
- nájemné 51,86 16,46 15,76 14,45 0,92 
- telekomunikace 94,07 74,11 70,27 73,93 1,05 
- stravování žáků 145,34 151,37 131,68 108,95 0,83 

 - stravování zaměstnanců  
(režie) 

 
28,44 27,37 23,13 24,81 1,07 

školení a DVPP 46,91 34,00 63,62 106,37 1,67 
mzdové náklady včetně OON 11 287,85 11 840,83 12 735,84 14 739,12 1,16 
náhrady za nemoc 23,04 42,72 45,83 52,57 1,15 
sociální a zdravotní pojištění 3 816,72 3 971,39 4 275,59 4 912,52 1,15 
zákonné pojištění 46,00 48,11 50,98 59,57 1,17 

tvorba FKSP 112,42 175,44 
 

251,68 
 

 
289,22 

 
1,15 

příspěvek na stravování 
zaměstnanců 17,57 17,11 17,11 17,39 1,02 

odpisy 732,72 772,27 853,43 899,54 1,05 
ostatní náklady 66,99 97,71 82,43 72,29 0,84 
pořízení DDHM a DDNM 380,96 403,38 601,25 380,51 0,63 

 - z toho učební pomůcky 
   UZ 33353 66,69 38,66 48,39 44,74 0,92 

celkem 19 022,34 20 540,42  21 685,55  29 878,57  1,38 
 
 
• Na mzdy včetně zákonných odvodů bylo vydáno 19 651,64 tis. Kč. Na mzdy a OON 

bylo použito 14 739,12 tis. Kč, na odvody pojistného 4 912,52 tis. Kč. Fond FKSP byl 
tvořen 2 % z mezd ve výši 289,22 tis. Kč.  

 
• Na ostatní neinvestiční přímé náklady bylo vydáno 219,70 tis. Kč, což je o 19,86 tis. 

Kč více než v roce 2017 - z toho na stravování zaměstnanců 11,59 tis. Kč, na další 
vzdělávání pedagogických pracovníků 21,67 tis. Kč, na zákonné pojištění u pojišťovny 
Kooperativa, a. s., 59,57 tis. Kč a  na dočasnou pracovní neschopnost 52,57 tis. Kč, na 
ochranné pracovní pomůcky 2,50 tis. Kč, na závodní lékařské prohlídky 4 tis. Kč, na 
pořízení učebních pomůcek 44,74 tis. Kč a na odměny předsedům maturitních komisí 
9,10 tis. Kč. 

 
• Na náklady z projektu Erasmus+ bylo v roce 2018 vydáno  898,22 tis. Kč, z toho na 

cestovné do zahraničí učitelů a žáků ve výši 695,82 tis. Kč, na zahraniční léčebné 
pojištění 18,38 tis. Kč a na odměny realizačnímu týmu 104 tis. Kč. Ostatní 
neinvestiční náklady na projekt byly ve výši 80,02 tis. Kč. 
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• Na náklady z projektu Šablonami k rozvoji SPŠE Havířov bylo v roce 2018 vydáno 
235,62 tis. Kč, z toho na cestovné učitelů a žáků ve výši 10,70 tis. Kč, na odměny 
školnímu asistentovi a realizačnímu týmu 144,14 tis. Kč, na odvody z DPČ ve výši 
5,22tis. Kč, na další vzdělávání pedagogických  pracovníků ve výši 65,05 tis. Kč a na 
ostatní náklady 10,51 tis. Kč. 
  

• Celkové náklady na výdaje za materiál v roce 2018  ( tj. učební pomůcky, materiál pro 
výuku, odborná literatura a ostatní materiál na provoz a údržbu) byly oproti minulému 
roku vyšší o 130,95 tis. Kč tj. o 79 % .  Z projektu Erasmus+  byl zakoupen materiál  
za 29,55 tis. Kč a další materiál na tento projekt ve výši 18,69 tis. Kč byl zakoupen 
z provozu školy. Dále byl pořízen materiál pro výuku ve výši 12,40 tis. Kč na podporu 
zlepšení podmínek práce s talenty. Oproti loňskému roku byla větší spotřeba materiálu 
potřebného na provoz školy (stavební úpravy v učebně č. 411 a v kabinetě č. 315 – po 
vytopení). 

 
• Náklady na energie oproti předchozímu roku byly o 1 % nižší, výdaje na opravy a 

údržbu byly o 5 191,52 tis. Kč vyšší (o 1 415 %). Ve výši 5 330,39 tis. Kč byla 
hrazena z investičního odboru Krajského úřadu Moravskoslezského kraje jako 
neinvestiční akce  Oprava střechy.  Z  provozních  prostředků školy byly uhrazeny 
opravy ve výši 215,28 tis Kč (oprava elektroinstalace v učebně č. 310, pokládka 
linolea ve 3 třídách a opravy na drobném majetku). Z investičního fondu bylo do 
oprav školy zapojeno 40,72 tis. Kč, tj. oproti roku 2017 o 144,67 tis. Kč méně (o 79 
%). Výdaje za služby byly nižší o 152,11 tis. Kč.    

 
• Vzniklé náklady z oprávek pořízeného dlouhodobého majetku byly o 5 % vyšší oproti 

roku 2017. Oprávky z hlavní činnosti činily 573,34 tis. Kč, z majetku pořízeného 
z projektových peněz 323,20 tis. Kč a hospodářské činnosti 3 tis. Kč. Zřizovatel 
poskytl v roce 2018 na pokrytí vzniklých oprávek z hlavní činnosti dotaci ve výši 574 
tis. Kč. Nevyčerpanou dotaci z oprávek ve výši 0,66 tis. Kč jsme vrátili. 

 
• Náklady na pořízení drobného dlouhodobého majetku v roce 2018 byly ve výši 380,51 

tis. Kč, což je o 220,74 tis. Kč méně než v roce 2017 (o 37 %). V  tomto roce nebyl 
zakoupen školní nábytek v tak velkém rozsahu jako předešlé roky.    
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Graf č. 3 – vývoj celkových nákladů 

 
 
 
 
 
 
 

             
 

 
 

Graf č. 4 – vývoj nákladů na energie 
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Náklady z hlavní činnosti  jiných zdrojů  
 

• Náklady jiných zdrojů jsou především poplatky bance. V roce 2018 byly ve výši 19,51 
tis. Kč, dále sem patří kurzové rozdíly, které navýšily náklady projektu Erasmus+  ve 
výši 33,89 tis. Kč. Z jiných zdrojů se také hradily náklady na projekt Prevence 
snižování rizik z vkladů žáků ve výši 41,22 tis. Kč. 

• Z jiných zdrojů bylo zapojeno do oprav budovy 40,72 tis. Kč z fondu investic. 
 

• Na dokrytí odměn zaměstnancům na konci roku bylo použito 120 tis. Kč z fondu 
odměn. 

 
• Náklady jiných zdrojů jsou navýšeny o odpisy z investičních transferů, které nejsou  

finančně  kryty. V roce 2018 byly ve výši 323,19 tis. Kč -  jde jen o účetní zápis. 
 
 

 
 

C.1.3 Výsledek hospodaření 
 
 
Hospodářský výsledek hlavní činnosti  
 

• Hospodářský výsledek hlavní činnosti byl mírně přebytkový ve výši 14,08 tis. Kč.  
 

 
Hospodářský výsledek z jiných zdrojů 
 

• Hospodářský výsledek z jiných zdrojů hlavní činnosti byl záporný ve výši 20,42 tis. 
Kč. 
 

 
 

Hospodářský výsledek doplňkové činnosti  
 

• V roce  2018  byla  doplňková  činnost  zisková.  Její  příjmy byly tvořeny prostředky 
z nájmů pozemků a nebytových prostorů budovy, tělocvičny, učeben a bufetu. 

 
• Náklady na doplňkovou činnost činily 237,42 tis. Kč, z toho 157,51 tis. Kč bylo 

vynaloženo na energie, 3 tis. Kč na odpisy částečně pronajaté nemovitosti a 76,91 tis. 
Kč bylo zapojeno do mezd, FKSP a zákonných odvodů nepedagogických 
zaměstnanců.  

 
• Příjmy z této činnosti  dosáhly výše 449,88 tis. Kč, z toho nájemné bez služeb bylo ve  

výši  228,36  tis. Kč.  
 
• Byl  vytvořen  hospodářský výsledek  ve  výši  212,46 tis Kč, což je oproti roku 2017 

o 8,65 tis. Kč více. 
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Návrh na rozdělení hospodářského výsledku 
 

• Finančně krytý hospodářský výsledek z hlavní a doplňkové činnosti za r. 2018 byl ve   
výši 206,12 tis. Kč. 

 
• Hospodářský   výsledek   navrhujeme  zapojit  ve výši  160 000  Kč do  fondu  odměn 

a ve výši 46 127,98 Kč do rezervního fondu.  
 

 
 

C. 2   ČERPÁNÍ ÚČELOVÝCH DOTACÍ 
 
Celkové dotace v roce 2018 – syntetický účet  
672   29 385 555,50 Kč 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy    
 
Dotace celkem :   19 906 204 Kč 
 
z toho :    
přímé náklady na vzdělávání ÚZ 33353 19 538 600 Kč 
podpora odborného vzdělávání ÚZ 33049 51 983 Kč 
projekt Šablony ÚZ 33063 235 621Kč 
    
Moravskoslezský kraj    
 
Dotace celkem :   8 310 233,77 Kč 
 
z toho :    
provozní výdaje ÚZ 1 2 312 000 Kč 
odpisy ÚZ   205 573 342,60 Kč 
účelové prostředky na zlepšení podmínek práce 
s talenty ÚZ   146 12 400 Kč 
oprava střechy ÚZ    206 5 330 391,17 Kč 
dotační program Prevence rizik projevů 
chování u dětí a mládeže ÚZ  333 82 100 Kč 
    
Projekty neinvestiční :   898 219,33 Kč 
    
projekt Erasmus+  ÚZ 0003 898 219,33 Kč 
 
    
Město Havířov    
 
Dotace celkem : ÚZ 00002 27 700  Kč 
z toho : 
Havířovská liga středních škol   2 000 Kč 
 sportovní a mimosportovní kroužky                  25 700 Kč
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Časové rozpuštění investičního transferu : ÚZ 00005 323 198,40  Kč 
 
 

 
Druh dotace r. 2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 
Přímé výdaje MŠMT      
ÚZ 33353 ( přímé náklady  ) 14 526 000 15 330 000 16 565 522 19 538 600 
ÚZ 33038 (Excelence středních škol) 27 232 9 763 37 522 0 
ÚZ 33049 (program Podpora 
odborného vzdělávání)               95 321 0 25 992 51 983 

ÚZ 33052 (program zvýšení platů 
pracovníků  regionálního školství ) 426 036 379 551 328 301 0 

ÚZ 33073 ( zvýšení platů  
nepedagogických pracovníků 7-12/17 0 0 79 338 0 

ÚZ 33062 (program zvýšení platů 
pracovníků regionálního školství I) 74 036 0 0 0 

 ÚZ 33122 (projekt Bezpečné klima)  0 0 80 000 0 
ÚZ 33063 Šablony 0 0 0 235 621 
Celkem 15 148 625 15 719 314 17 116 705 19 826 204 
Provozní dotace MSK       
ÚZ 00001 2 258 000 2 317 000 2 107 000 2 128 000 
ÚZ 00001( nákup šatních skříní)   310 000 0 
ÚZ 00001 (pokládka lina ve 3 třídách)    150 000 
ÚZ 00001 ( pokrytí nákladů 
administrativy  software FaMa) 34 000 34 000 34 000 34 000 

ÚZ 00205 (odpisy) 410 000 446 000 550 000 573 342,60 
ÚZ 203 ( pořízení dílenského 
nábytku)  80 000   

ÚZ 131 ( posílení mzdových 
prostředků )  21 600   

ÚZ 333 dotační program Podpora 
aktivit v oblasti prevence rizikových 
projevů u dětí a mládeže 

  54 300 82 100 

ÚZ 146 (účelové prostředky na 
podporu zlepšení podmínek práce 
s talenty ) 

   12 400 

Účelové neinvestiční dotace      
UZ 206 ( oprava atiky a fasády )  324 809,50   
ÚZ 206 ( oprava střechy )   147 777 5 330 391,17 
Celkem 2 702 000 3 223 409,50 3 203 077 8 310 233,77 
Dotace přímé a provozní 17 850 625 18 908 723,50 20 319 782 28 136 437,77 
Ostatní dotace      
ÚZ 00002 - Město Havířov 25 000 25 000 30 000 25 700 
ÚZ 00002 – sportovní potřeby   3 000 0 
ÚZ 00003 – projekt Erasmus+ 837 431 005,62 370 987,62 898 219,33 
Havířovská liga středních škol 2 000 2 000 2 000 2 000 
Celkem 27 837 458 005,62 405 987,62 925 919,33 
Dotace celkem 17 878 462 19 400 729,12 20 725 769,62 29 062 357,10 
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C.3 MZDOVÉ NÁKLADY, PRŮMĚRNÝ PLAT 
 
 
C.3.1 Mzdové náklady 
 

• Celkové náklady na mzdy včetně odvodů v r. 2018 činily 19 651,64 tis. Kč, z toho na 
platy a OON bylo čerpáno 14 739,12 tis. Kč. Z doplňkové činnosti bylo do mezd 
zapojeno 57,13 tis. Kč. 
 

• Celková částka vyplacených ostatních osobních nákladů činila 330,64 tis. Kč, z toho: 
- rozhodčím v souladu s rozhodnutím o poskytnutí dotace z prostředků města             

           Havířova 0,8 tis. Kč, 
- prostředky vyplacené za kroužky z dotace města Havířova 25,7 tis. Kč, 
- ostatní dohody v rámci limitu stanoveného zřizovatele 40 tis. Kč, 
- odměny vyplacené dohodou za projekt Prevence rizik 16 tis. Kč, 
-   dohody  uzavřené s  realizační týmem Erasmus+  104 tis. Kč, 
-   odměny vyplacené dohodou za projekt Šablony 144,14 tis. Kč. 
 

• Vyplacené cestovní náhrady zaměstnancům za pracovní zahraniční cesty činily celkem 
770,52 tis. Kč. Na turistický kurz v Chorvatsku bylo vysláno 6 pedagogů a zdravotník, 
cestovní náhrady byly ve výši 54,56 tis. Kč,  na exkurzi do Krakova bylo vyčerpáno 
2,36 tis. Kč. V rámci projektu Erasmus+  bylo vyplaceno za zahraniční cesty 695,82 
tis. Kč, u zájezdu žáků do Anglie byly vyplaceny 4 pedagogům  cestovní náhrady ve 
výši 17,78 tis. Kč. 

 
 
C.3.2 Zaměstnanci 
 
 Zaměstnanci a mzdové prostředky včetně průměrných mezd podle kategorií : 
 
 Mzdové prostředky ze státního rozpočtu – ÚZ 33353 
 
Limit počtu zaměstnanců stanovil zřizovatel pro rok 2018 na 34,20. Tento limit nebyl 
překročen. 

   
Ukazatel r.2015 r.2016 r.2017 r.2018 
zaměstnanci (přepočtený stav) 33,92 33,42 33,35 33,70 
z toho:     
- pedagogičtí pracovníci 26,69 26,32 26,29 26,54 
- ostatní zaměstnanci 7,05 7,10 7,06 7,16 
- prostředky na platy celkem 10 589 000 11 137 000 12 001 643 14 168 125 
- OON 30000 30 000 30 000 40 000 
mzdové prostředky celkem 10 619 000 11 167 000 12 031 643 14 208 125 
z toho mzdové prostředky :     
- pedagogických pracovníků 9 169 801 9 696 090 10 356 253 11 912 165 
- nepedagogických pracovníků 1 419 199 1 440 910 1 645 390 1 949 239 
průměrný měsíční plat (včetně OON) 26 015 27 845 30 364 35 134 
z toho:     
- průměrný plat pedagogických pracovníků 28 631 30 699 32 851 37 403 
- průměrný plat nepedagogických    
  pracovníků 16 775 16 912 19 686 22 687 
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Počet zaměstnanců za rok 2018 celkem za organizaci včetně hospodářské činnosti : 
 
Zaměstnanci r.2015 r.2016 r.2017 r.2018 Index  
Stanovený limit zřizovatelem 34,14 33,83 33,45 34,2 1,02 
Skutečný přepočtený  stav :      
- pedagogičtí pracovníci 26,87 26,32 26,29 26,54 1,01 
- nepedagogičtí pracovníci 7,45 7,45 7,37 7,45 1,01 
Celkem 34,32 33,77 33,66 33,99 1,01 

 
 
C.2.2 Průměrný plat 
 
ÚZ 00001, 00002, 00003, 333, 33049, 33063,33353, hospodářská činnost  
 
 

Mzdové prostředky celkem (v Kč) r. 2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 
vyplacené mzdy včetně fondu odměn 11 287 848 11 798 111 12 690 013 14 739 119 
a mimorozpočtových prostředků na OON     
z toho :     

- pedagogických pracovníků 9 686 471 10 138 751 10 848 002 
 

12 420 336 
 

- nepedagogických pracovníků 1 578 338 1 659 360 1 842 011 2 318 783 
průměrná měsíční mzda 27 352 29 114  31 417 36 136 
z toho :     
- pedagogických pracovníků 30 041 31 101 34 386 38 999 
- nepedagogických pracovníků 17 665 18 561 20 828 25 937 

 
 
 
 

                                
 

Graf č. 6 – vývoj průměrných mezd 
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Rozhodné skutečnosti ovlivňující jednotkové výkony v r. 2018 
 
 
Na jednotkové výkony za rok 2018 měl vliv celkový počet žáků školy. Ve školním roce 
2017/2018 studovalo v denním studiu 322 žáků, ve školním roce 2018/2019 340 žáků. 
Průměrný počet žáků za rok 2018 tedy činil 328 žáků. 
 
 
 
C. 4 PLNĚNÍ PLÁNU HOSPODAŘENÍ 
 

• Dosažený  hospodářský výsledek  za  celou organizaci  je  o  58,54 tis.  Kč  vyšší  než 
v plánu hospodaření pro rok 2018 (o 40 %).  Z  hospodářské činnosti byl dokryt  
záporný hospodářský výsledek hlavní činnosti ve výši 6,03 tis. Kč,  což je  o 23,28 tis. 
Kč méně,  než bylo v plánu. V hospodářské činnosti byl zisk vyšší o 35,26 tis. Kč. 

 
• Náklady na energie jsou nižší o 87,54 tis. Kč (9%), rovněž služby o 118,42 tis. Kč   

(14 %).  Náklady na spotřební materiál byly o 126,47 tis. Kč vyšší  (74 %) oproti 
plánu. V rámci projektu Erasmus+ a školy byl nakoupen výukový materiál v hodnotě o 
62,18 tis. Kč vyšší, než se plánovalo. Dále bylo zakoupeno nářadí do dílen za 15,71 
tis. Kč a materiál na údržbu nemovitosti ve výši 18,23 tis. Kč. Spotřeba ostatních 
položek, jako jsou kancelářské potřeby, léky, čisticí a hygienické potřeby, byla rovněž 
vyšší. V září 2018 jsme splatili poslední splátku za kopírovací stroj (o 24,63 tis. Kč 
méně než v roce 2017), režijní náklady obědů žáků byly nižší v důsledku snížení 
zájmu o stravování (o 22,73 tis. Kč méně) a také za revize bylo zaplaceno méně. 
Náklady na cestovní náhrady byly nižší o 59,93 tis. Kč (o 6 %) oproti plánu.  

 
• Náklady na reprezentaci byly o 0,48 tis. Kč menší tj. o 16 %.  Z fondu reprezentace se 

obvykle nakupuje malé občerstvení pro zasedání školské rady. V  roce 2018, stejně 
jako v roce 2017, se nakupovaly z fondu i upomínkové předměty partnerům projektu 
Erasmus+, ale náklady oproti předešlému roku byly nižší. Jiné daně a poplatky byly 
nižší  o   0,6 tis.   Kč   tj.   o   60 %.   Hradily  se  pouze  poplatky   finančnímu  úřadu 
a katastrálnímu úřadu za výpisy. Náklady na nákup drobného majetku byly o 152,59 
tis. Kč vyšší (67 %). Oproti plánu se z provozních peněz hradilo 160 tis. Kč za to 
kartotékové skříně (Obecné nařízení 2016/679 - GDPR ), šatní skříně do kabinetu 
jazyka anglického, dílenské skříně do učebny č. 309 a žákovské lavice se židlemi na 
doplnění tříd žákovským nábytkem v důsledku navýšení počtu žáků. Náklady na 
kurzové ztráty byly vyšší o 33,39 tis. Kč (6 679 %),  než byly v plánu hospodaření. 
Položka ostatní finanční náklady byla opomenuta v plánu úplně,  a proto při pouhém 
nákladu 0,75 tis. Kč činí procentuální rozdíl 100 %.  Ostatní náklady byly o 16,92 tis. 
Kč vyšší, tj. o 154 %. Vyšší byly i výdaje na zahraniční léčebné pojištění z projektu 
Erasmus + o 8,37 tis. Kč a náklady na odměny předsedů maturit hrazené z přímých 
nákladů ve výši 9,10 tis. Kč.  

 
• Výnosy z prodeje služeb jsou vyšší o 43,91 tis. Kč, tj. o 29 %. V roce 2018 se v rámci   

projektu, “Podpora aktivit v oblasti prevence rizikových projevů chování dětí a 
mládeže“ zapojili žáci vlastním vkladem prostředků do projektu ve výši 41,22 tis. Kč. 
Ostatní výnosy jsou nižší o 7,52 tis. Kč (o 15 %). Z Nadačního fondu Student byly 
škole věnovány věcné dary ve výši 5,41 tis. Kč. V plánu se počítalo  s částkou zhruba 
45 tis. Kč. Ostatní výnosy byly navýšeny o 36,26 tis. Kč z vyúčtování spotřeb energií 
za rok 2017.  



20 
 

 
 

• Škola je zapojena již ve čtvrtém projektu Erasmus+ a účetní záznamy vede 
v korunách, ale bankovní účet a pokladnu v cizí měně spravuje v EUR Z toho  
vyplývají konečné operace na konci roku, kdy se přepočítávají kurzové rozdíly dle 
ČNB. Kurzové zisky byly o 100 % vyšší, tj. ve výši 0,52 tis. Kč. V plánu hospodaření 
nebyly nastaveny. Rovněž úroky byly o 63 % vyšší než loni, navýšení představovalo  
0,63 tis. Kč. 

 
 

C. 5 PÉČE  O  SPRAVOVANÝ MAJETEK 
 
C. 5.1 INVESTIČNÍ ČINNOST, OPRAVY A ÚDRŽBA 
 

• V r. 2018 byla provedena oprava elektroinstalace v učebně dílenské praxe č. 420 ve 
výši 40,72 tis. Kč, která byla hrazena z fondu investic.  

 
• Z provozních prostředků zřizovatele bylo použito na neinvestiční akci Oprava střechy 

v roce 2018 5 330,39 tis. Kč. Dále byla z provozních prostředků realizována 
elektroinstalace v učebně robotiky č. 310 ve výši 51,20 tis. Kč a pokládka linolea ve 3 
třídách za 154,41 tis. Kč. 

 
• Na drobné opravy a údržbu bylo vydáno celkem 9,67 tis. Kč. 
 

 
C. 5.2 PÉČE O SPRAVOVANÝ MAJETEK 
 

 
• Školní budova je zabezpečena alarmem (kanceláře, učebny výpočetní techniky, 

jazykové učebny a laboratoře), hlavní vchod a vedlejší vchod do budovy jsou opatřeny 
elektronickým vrátným.  
 

• Pravidelně jsou prováděny revize elektrických rozvodů, elektrického přenosného 
nářadí a spotřebičů a tělovýchovného nářadí. 

 
• Dle zřizovací listiny má škola ve správě pouze budovu, ve které se nachází, (parcelní 

číslo 1107, Katastrální úřad Havířov).  
 
 
 
C. 5. 3 POJIŠTĚNÍ MAJETKU 
 

Od 1. 1. 2011 je pojištění sjednáváno centrálně zřizovatelem -  Moravskoslezským 
krajem. Pojistitelem je Česká pojišťovna, a.s. Pojištění se vztahuje na veškerý 
nemovitý i movitý majetku, vozidla a odpovědnost organizace. V roce 2018 nedošlo k 
žádné pojistné události. 
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C. 5.4 INVENTARIZACE MAJETKU 
  

• Inventarizace majetku byla provedena podle zákona č. 563/1991 Sb. na základě 
příkazu ředitele školy k  31. 12. 2018.  
 

• Stav pohledávek a závazků byl proveden dokladovou inventarizací. Nebyly shledány 
žádné inventarizační rozdíly.  

 
 
 
C. 6     VYHODNOCENÍ  PŘÍNOSU DOPLŇKOVÉ ČINNOST  
 

• V roce 2018 byla doplňková činnost zisková. Její příjmy byly tvořeny z nájmů 
pozemků a nebytových prostorů budovy, tělocvičny, učeben a bufetu. 
 

•   Náklady na doplňkovou činnost činily 237,42 tis. Kč. 
 

• Příjmy z této činnosti dosáhly výše 449,88 tis. Kč, byl vytvořen hospodářský výsledek      
     ve výši 212,46 tis. Kč. Zlepšený hospodářský výsledek doplňkové činnosti pokryl    
     záporný hospodářský výsledek z hlavní činnosti školy ve výši 6,34 tis. Kč. 
 
 
 

Zlepšený hospodářský výsledek hodnotíme kladně z hlediska možnosti jeho zapojení do 
fondu odměn a do rezervního fondu. Jeho prostředky může se souhlasem zřizovatele 
organizace v průběhu roku převést do investičního fondu a zapojit je do technického 
zhodnocení budovy školy nebo do oprav. 
 
 

• V případě, že škola uzavírá s nájemcem smlouvu o krátkodobém pronájmu tělocvičny, 
učebny nebo nebytových prostor, jedná se o vždy o pronájem na dobu kratší jednoho 
roku. 
 

• Výjimku tvoří nájemní smlouvy schválené Radou Moravskoslezského kraje na 
dlouhodobý pronájem části bývalého krytu civilní ochrany (ústředna firmy UPC) a 
pozemků ve správě školy (tenisové kurty). 

 
 
 
C. 7  PENĚŽNÍ FONDY A JEJICH KRYTÍ 
 
C. 7.1 INVESTIČNÍ FOND 
 

• Stav fondu na počátku roku 2018 byl 36,28 tis. Kč.  
 

• Příděl z odpisů, který byl kryt finančními prostředky, činil 577 tis. Kč. 
 

• Z prostředků investičního fondu byly rovněž čerpány finanční prostředky na 
zakoupení mobilní počítačové učebny (31 ks notebooků) v ceně 362,64 tis. Kč a 
elektronického vrátného ve výši 60,59 tis. Kč. 
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• Na opravu elektroinstalace v učebně dílenské praxe bylo použito 40,72 tis. Kč. 
 

• Konečný stav prostředků fondu činil 149,33 tis. Kč a fond je plně krytý. 
 

 
C. 7.2  REZERVNÍ FOND 
 

• Počáteční stav rezervního fondu byl 150,78 tis. Kč.   
 
• V roce 2018 byl fond navýšen finančními prostředky ze zlepšeného hospodářského 

       výsledku roku 2017 ve výši 46,55 tis. Kč. 
 
• Zůstatek fondu k 31. 12. 2018 ve výši 197,33 tis. Kč je kryt finančními prostředky 

v plné výši. 
 

 
C. 7.3 FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB 
 

• Zdrojem fondu za rok 2018 byl základní příděl 2 % z celkového objemu mezd  ve výši 
289,22 tis. Kč. 
 

• V součtu s počátečním zůstatkem 219,98 tis. Kč činila tvorba celkem 509,20 tis. Kč. 
 

• Finanční prostředky z  FKSP byly v roce 2018 použity na příspěvek na stravování, na 
rekreace, zájezd, peněžní dary k životním a pracovním výročím a na zakoupení 
sportovního oblečení pro vyučující tělesné výchovy. Celkové výdaje byly 318,10 tis. 
Kč. 

 
• Konečný zůstatek k 31.12 2018 ve výši 191,10 tis. Kč je kryt finančními prostředky 

v plné výši.  
 

Tvorba a čerpání fondu kulturních a sociálních potřeb v letech 2015 - 18 
(údaje v tis. Kč) 

 
  r. 2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 

stav k. 1. 1.  35,66 74,18 149,76 219,98 
základní příděl 112,42 175,44 251,68 289,22 

zdroje celkem 148,08 249,62 401,44 509,20 

příspěvek na stravování 63,25 61,60 54,32 41,31 
příspěvek na zájezdy a dětskou 
rekreaci 1,00 29,00 80,75 193,51 

příspěvek na sportovní aktivity, 
dovolenou, masáže   34,38 65,64 

peněžní a nepeněžní dary 4,45 3,5 6,05 11,40 
příspěvek na zlepšení pracovního 
prostředí   0,5 0 

ostatní 5,2 5,76 5,46 6,24 

čerpání celkem 73,90 99,86 181,46 318,10 
stav k 31. 12.  74,18 149,76 219,98 191,10 
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C. 7.4 FOND ODMĚN 
 

• Počáteční stav fondu odměn byl 15,89 tis. Kč . 
 
• V roce 2018 byl fond navýšen finančními prostředky ze zlepšeného hospodářského 

       výsledku roku 2017 ve výši 121,00 tis. Kč. 
 
• V roce 2018 byl fond zapojen na dokrytí mezd asistenta pedagoga a na odměny 

pedagogům v celkové výši 120,00 tis. Kč. 
 

• Zůstatek fondu odměn k 31. 12. 2018 ve výši 16,89 tis. Kč je plně kryt finančními 
prostředky. 

 
 

C. 8   POHLEDÁVKY 
 

• K 31. 12. 2018 měla SPŠE Havířov evidované pohledávky za odběrateli ve výši 13,42 
tis. Kč. Žádná pohledávka nebyla po splatnosti. 

 
 
 
C. 9 ZÁVAZKY 

 
• K 31. 12. 2018 byly evidovány závazky v celkové hodnotě 3 416,65 tis. Kč. 

 
• Závazky z vyúčtování mezd za prosinec 2018 činily 1 815,02 tis. Kč, nezaplacené 

faktury do  splatnosti  78,55 tis.  Kč a  závazky  k  lyžařskému výcviku 66,60 tis. Kč . 
Dlouhodobé přijaté zálohy na projekty Erasmus+ a Šablony byly ve výši 1 227,52 tis. 
Kč. Krátkodobé přijaté zálohy byly ve výši 182,40 tis. Kč a ostatní krátkodobé závazky 
ve výši 46,56 tis. Kč. 
 

 
 
D.     VÝSLEDKY KONTROL 
 

• V roce 2018 nebyla v organizaci provedena žádná kontrola.  
 
 
 
E.     VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU DLE ZÁKONA  
         Č.435/2004    SB., O ZAMĚSTNANOSTI 
 

• Povinný podíl osob se zdravotním postižením byl škole předepsán ve výši 4 % 
přepočteného počtu zaměstnanců. 
 

• Podíl byl splněn – škola zaměstnávala 2,25 přepočteného zaměstnance se zdravotním 
postižením, což je o 0,9 více než je povinný podíl 1,35 zaměstnance. 
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F.    ZPRÁVA O ČINNOSTI V OBLASTI POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 
  
 
Podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů předkládám tuto zprávu o 
poskytování informací za rok 2018 : 
 

• Počet podaných žádostí o informace : 0. 
• Počet podaných odvolání proti rozhodnutí : 33. 
• Výsledky řízení o sankcích za nedodržování zákona č. 106/1999 Sb. :  -. 
• Další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb. :  -. 
 
 
 

G.    INFORMACE  O SEZNÁMENÍ  ZAMĚSTNANCŮ  SE ZPRÁVOU O ČINNOSTI  
 

• Zpráva o činnosti a plnění úkolů za rok 2018 byla projednána na schůzi školské rady 
Střední průmyslové školy elektrotechnické v Havířově dne 14. března 2019. 

 
• Zaměstnanci budou se zprávou seznámeni na provozní poradě dne 27. března 2019. 

 
 
 
 
H.     ZÁVODNÍ STRAVOVÁNÍ 
 

• Stravování zaměstnanců je zajištěno náhradním způsobem, tzn. ve školní jídelně 
Základní školy na ulici Žákovské č. 1/1006 v havířově na základě smlouvy o zajištění 
stravování studentů a zaměstnanců ze dne 11. 9. 2017 a platných dodatků. 

 
• Cena oběda byla v roce 2018 dvakrát navýšena. Od 1. 4. 2018 byla cena stanovena na 

63,- Kč včetně mzdových nákladů.  Od 1. 6. 2018 činí cena obědu 65,- Kč. Z nákladů 
školy je na jeden oběd zaměstnance hrazeno 15,- Kč (7,- Kč režie, 8,- Kč osobní 
náklady), příspěvek z prostředků FKSP činí 18,- Kč. Zbývající částku 32,- Kč hradí 
strávník.  

 
• Celkem bylo z nákladů organizace na obědy zaměstnanců přispěno částkou 42,20 tis. 

Kč a z FKSP  41,31 tis. Kč.  
 

• Po dobu prázdnin nebylo závodní stravování zajišťováno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

 
 
 

Obr. č. 2 – část opravené střechy 
 
 

 
 
 

Obr. č. 3 – nová laboratoř robotiky 
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Obr. č. 4 – nová jazyková učebna 
 

 
 
 

Obr. č. 5 – nové bezbariérové WC 
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V Havířově 11. března 2019 
 

 
 
        Ing. Petr Kocurek 
                ředitel SPŠE Havířov 
 
 
 
J. TABULKOVÁ ČÁST VČETNĚ FINANČNÍCH VÝKAZŮ 
 
 
Tabulka č. 1  Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové               
                                   činnosti 
Tabulka č. 2  Plnění plánu hospodaření 
Tabulka č. 3  Fondy (EKO007)                         
Tabulka č. 5  Pohledávky, závazky ((EKO002) 
Tabulka č. 6  Doplňková činnost (EKO003) 
Tabulka  Zajištění finančních prostředků na krytí mezd (SK405) 
 
 
 
 
 
 
K. PŘÍLOHY 
 
 
Rozvaha 
Výkaz zisku a ztráty 
Příloha účetní závěrky 
Objem přijatých prostředků (SK403) 
Rozbor plnění výsledku hospodaření (V + N) 
Financování reprodukce majetku 
Výsledek hospodaření (SK415) 
Inventarizační zpráva 
Příloha inventarizační zprávy 
    



Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti.

62331574 - Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace za období 2018
Ukazatel Předchozí rok Hodnocený rok Vývojový ukazatel

Hlavní
činnost

Doplňková
činnost

Celkem Hlavní
činnost

Doplňková
činnost

Celkem Hlavní
činnost

Doplňková
činnost

Index
celkem v %

1 2 3=2+1 4 5 6=5+4 7 = 4 - 1 8 = 5 - 2 9=(6-3)/3
Náklady 21 451 337,81 234 218,00 21 685 555,81 29 641 150,83 237 422,00 29 878 572,83 8 189 813,02 3 204,00 37,78
A.I. Náklady z činnosti 21 450 403,34 234 218,00 21 684 621,34 29 606 196,71 237 422,00 29 843 618,71 8 155 793,37 3 204,00 37,63
A.I. 1. Spotřeba materiálu (501) 166 519,81 0,00 166 519,81 297 471,97 0,00 297 471,97 130 952,16 0,00 78,64
A.I. 2. Spotřeba energie (502) 683 376,00 158 722,00 842 098,00 679 952,00 157 507,00 837 459,00 -3 424,00 -1 215,00 -0,55
A.I. 8. Opravy a udržování (511) 394 879,00 0,00 394 879,00 5 586 394,17 0,00 5 586 394,17 5 191 515,17 0,00 1 314,71
A.I. 9. Cestovné (512) 511 922,72 0,00 511 922,72 891 071,87 0,00 891 071,87 379 149,15 0,00 74,06
A.I.10. Náklady na reprezentaci (513) 5 492,00 0,00 5 492,00 2 520,00 0,00 2 520,00 -2 972,00 0,00 -54,12
A.I.12. Ostatní služby (518) 889 194,72 0,00 889 194,72 737 077,65 0,00 737 077,65 -152 117,07 0,00 -17,11
A.I.13. Mzdové náklady (521) 12 682 527,00 53 312,00 12 735 839,00 14 734 557,00 57 131,00 14 791 688,00 2 052 030,00 3 819,00 16,14
A.I.14. Zákonné sociální pojištění (524) 4 257 466,00 18 119,00 4 275 585,00 4 893 883,00 18 641,00 4 912 524,00 636 417,00 522,00 14,90
A.I.15. Jiné sociální pojištění (525) 50 980,00 0,00 50 980,00 59 566,00 0,00 59 566,00 8 586,00 0,00 16,84
A.I.16. Zákonné sociální náklady (527) 337 123,00 1 065,00 338 188,00 418 330,30 1 143,00 419 473,30 81 207,30 78,00 24,04
A.I.20. Jiné daně a poplatky (538) 2 977,00 0,00 2 977,00 400,00 0,00 400,00 -2 577,00 0,00 -86,56
A.I.28. Odpisy dlouhodobého majetku (551) 850 433,00 3 000,00 853 433,00 896 541,00 3 000,00 899 541,00 46 108,00 0,00 5,40
A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku (558) 601 244,00 0,00 601 244,00 380 510,42 0,00 380 510,42 -220 733,58 0,00 -36,71
A.I.36. Ostatní náklady z činnosti (549) 16 269,09 0,00 16 269,09 27 921,33 0,00 27 921,33 11 652,24 0,00 71,62
A.II. Finanční náklady 688,64 0,00 688,64 34 644,64 0,00 34 644,64 33 956,00 0,00 4 930,88
A.II. 3. Kurzové ztráty (563) 13,64 0,00 13,64 33 894,64 0,00 33 894,64 33 881,00 0,00 248 394,43
A.II. 5. Ostatní finanční náklady (569) 675,00 0,00 675,00 750,00 0,00 750,00 75,00 0,00 11,11
A.V. Daň z příjmů 245,83 0,00 245,83 309,48 0,00 309,48 63,65 0,00 25,89
A.V. 1. Daň z příjmů (591) 245,83 0,00 245,83 309,48 0,00 309,48 63,65 0,00 25,89
Výnosy 21 415 073,93 438 030,00 21 853 103,93 29 634 814,81 449 886,00 30 084 700,81 8 219 740,88 11 856,00 37,67
B.I. Výnosy z činnosti 372 795,67 438 030,00 810 825,67 247 108,25 449 886,00 696 994,25 -125 687,42 11 856,00 -14,04
B.I. 2. Výnosy z prodeje služeb (602) 25 818,00 215 996,00 241 814,00 43 909,00 221 522,00 265 431,00 18 091,00 5 526,00 9,77
B.I. 3. Výnosy z pronájmu (603) 0,00 222 034,00 222 034,00 0,00 228 364,00 228 364,00 0,00 6 330,00 2,85
B.I.12. Výnosy z prodeje materiálu (644) 30 544,00 0,00 30 544,00 0,00 0,00 0,00 -30 544,00 0,00 -100,00
B.I.16. Čerpání fondů (648) 297 893,00 0,00 297 893,00 160 720,00 0,00 160 720,00 -137 173,00 0,00 -46,05
B.I.17. Ostatní výnosy z činnosti (649) 18 540,67 0,00 18 540,67 42 479,25 0,00 42 479,25 23 938,58 0,00 129,11
B.II. Finanční výnosy 17 060,64 0,00 17 060,64 2 151,06 0,00 2 151,06 -14 909,58 0,00 -87,39
B.II. 2. Úroky (662) 1 292,06 0,00 1 292,06 1 633,47 0,00 1 633,47 341,41 0,00 26,42
B.II. 3. Kursové zisky (663) 15 768,58 0,00 15 768,58 517,59 0,00 517,59 -15 250,99 0,00 -96,72
B.IV. Výnosy z transferů 21 025 217,62 0,00 21 025 217,62 29 385 555,50 0,00 29 385 555,50 8 360 337,88 0,00 39,76
B.IV. 2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů (672) 21 025 217,62 0,00 21 025 217,62 29 385 555,50 0,00 29 385 555,50 8 360 337,88 0,00 39,76
Výsledek hospodaření -36 018,05 203 812,00 167 793,95 -6 026,54 212 464,00 206 437,46 29 991,51 8 652,00
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A.V. Daň z příjmů 245,83 0,00 245,83 309,48 0,00 309,48 63,65 0,00
A.V. 1. Daň z příjmů (591) 245,83 0,00 245,83 309,48 0,00 309,48 63,65 0,00
C.2. Výsledek hospodaření běžného účetního období -36 263,88 203 812,00 167 548,12 -6 336,02 212 464,00 206 127,98 29 927,86 8 652,00
C.2. Výsledek hospodaření běžného účetního období () -36 263,88 203 812,00 167 548,12 -6 336,02 212 464,00 206 127,98 29 927,86 8 652,00
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Přehled o plnění plánu hospodaření.

62331574 - Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace za období 2018
SU Plán Skutečnost za 2018 Vývojový ukazatel

HČ HČ celkem DČ Celkem HČ HČ celkem DČ Celkem Vývoj HČ Vývoj DČ Odchylka
přímé
náklady

provozní
náklady

ostatní
zdroje

přímé
náklady

provozní
náklady

ostatní
zdroje

A. Náklady celkem (účtová
třída 5xx)

18 390 000,00 8 222 882,00 1 969 348,00 28 582 230,00 247 800,00 28 830 030,00 19 590 583,00 8 296 152,07 1 754 415,76 29 641 150,83 237 422,00 29 878 572,83 1 058 920,83 -10 378,00 3,64%

A. I. Náklady z činnosti 18 390 000,00 8 222 382,00 1 968 948,00 28 581 330,00 247 800,00 28 829 130,00 19 590 583,00 8 295 401,48 1 720 212,23 29 606 196,71 237 422,00 29 843 618,71 1 024 866,71 -10 378,00 3,52%
A. I. 1. Spotřeba materiálu
(501)

0,00 170 000,00 1 200,00 171 200,00 0,00 171 200,00 13 971,92 251 137,33 32 362,72 297 471,97 0,00 297 471,97 126 271,97 0,00 73,76%

1. Potraviny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 315,00 1 315,00 0,00 1 315,00 1 315,00 0,00 100,00%
2. Učební pomůcky 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 10 876,92 21,28 0,00 10 898,20 0,00 10 898,20 8 898,20 0,00 444,91%
3. PHM, oleje, mazadla,
paliva

0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 988,00 0,00 988,00 0,00 988,00 -12,00 0,00 -1,20%

4. Kancelářské potřeby,
knihy, tisk

0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 3 095,00 62 187,47 956,53 66 239,00 0,00 66 239,00 46 239,00 0,00 231,20%

5. Léky a zdravotnický
materiál

0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 4 180,00 0,00 4 180,00 0,00 4 180,00 3 180,00 0,00 318,00%

A. I. 2. Spotřeba energie
(502)

0,00 755 000,00 0,00 755 000,00 170 000,00 925 000,00 0,00 679 952,00 0,00 679 952,00 157 507,00 837 459,00 -75 048,00 -12 493,00 -9,46%

1. Voda a stočné 0,00 85 000,00 0,00 85 000,00 83 000,00 168 000,00 0,00 112 782,00 0,00 112 782,00 70 165,00 182 947,00 27 782,00 -12 835,00 8,90%
2. Teplo, TUV 0,00 400,00 0,00 400,00 54 000,00 54 400,00 0,00 324 021,00 0,00 324 021,00 56 167,00 380 188,00 323 621,00 2 167,00 598,88%
3. Plyn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Elektrická energie 0,00 270 000,00 0,00 270 000,00 33 000,00 303 000,00 0,00 243 149,00 0,00 243 149,00 31 175,00 274 324,00 -26 851,00 -1 825,00 -9,46%
A. I. 3. Spotřeba
neskladovatelných dodávek
(503)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 4. Prodané zboží (504) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 5. Aktivace
dlouhodobého majetku
(506)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 6. Aktivace oběžného
majetku (507)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 7. Změna stavu zásob
vlastní výroby (508)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 8. Opravy a udržování
(511)

0,00 5 538 000,00 50 000,00 5 588 000,00 0,00 5 588 000,00 0,00 5 545 674,17 40 720,00 5 586 394,17 0,00 5 586 394,17 -1 605,83 0,00 -0,03%

1. Opravy a údržba
nemovitého majetku

0,00 5 488 000,00 50 000,00 5 538 000,00 0,00 5 538 000,00 0,00 5 537 010,17 40 720,00 5 577 730,17 0,00 5 577 730,17 39 730,17 0,00 0,72%

A. I. 9. Cestovné (512) 20 000,00 200 000,00 730 000,00 950 000,00 0,00 950 000,00 0,00 184 537,00 706 534,87 891 071,87 0,00 891 071,87 -58 928,13 0,00 -6,20%
A. I. 10. Náklady na
reprezentaci (513)

0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 2 520,00 2 520,00 0,00 2 520,00 -480,00 0,00 -16,00%
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A. I. 11. Aktivace
vnitroorganizačních služeb
(516)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 12. Ostatní služby
(518)

0,00 820 000,00 35 500,00 855 500,00 0,00 855 500,00 0,00 697 508,81 39 568,84 737 077,65 0,00 737 077,65 -118 422,35 0,00 -13,84%

1. Služby spojů
(telekomunikace, internet)

0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 90 652,85 2 478,67 93 131,52 0,00 93 131,52 18 131,52 0,00 24,18%

2. Nájemné nemovitostí a
pozemků

0,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 14 454,00 0,00 14 454,00 0,00 14 454,00 -2 546,00 0,00 -14,98%

A. I. 13. Mzdové náklady
(521)

13 413 000,00 25 000,00 544 800,00 13 982 800,00 55 000,00 14 037 800,00 14 298 917,00 41 000,00 394 640,00 14 734 557,00 57 131,00 14 791 688,00 751 757,00 2 131,00 5,37%

1. Platy zaměstnanců
(MŠMT; příspěvek kraje ze
zdrojů MPSV; příspěvek na
provoz)

13 343 000,00 25 000,00 0,00 13 368 000,00 0,00 13 368 000,00 14 206 348,00 25 000,00 0,00 14 231 348,00 0,00 14 231 348,00 863 348,00 0,00 6,46%

2. Ostatní platy z jiných
zdrojů

0,00 0,00 182 000,00 182 000,00 55 000,00 237 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 131,00 57 131,00 -182 000,00 2 131,00 -75,89%

3. OPPP (OON) 30 000,00 0,00 242 800,00 272 800,00 0,00 272 800,00 40 000,00 16 000,00 274 640,00 330 640,00 0,00 330 640,00 57 840,00 0,00 21,20%
4. Použití fondu odměn 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00%
5. Odstupné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Náhrady za dočas. prac.
neschopnost

40 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 52 569,00 0,00 0,00 52 569,00 0,00 52 569,00 12 569,00 0,00 31,42%

A. I. 14. Zákonné sociální
pojištění (524)

4 547 000,00 49 300,00 61 880,00 4 658 180,00 18 700,00 4 676 880,00 4 839 359,00 8 500,00 46 024,00 4 893 883,00 18 641,00 4 912 524,00 235 703,00 -59,00 5,04%

A. I. 15. Jiné sociální
pojištění (525)

57 000,00 0,00 0,00 57 000,00 0,00 57 000,00 59 566,00 0,00 0,00 59 566,00 0,00 59 566,00 2 566,00 0,00 4,50%

A. I. 16. Zákonné sociální
náklady (527)

313 000,00 2 900,00 137 000,00 452 900,00 1 100,00 454 000,00 324 933,00 25 941,30 67 456,00 418 330,30 1 143,00 419 473,30 -34 569,70 43,00 -7,61%

A. I. 17. Jiné sociální
náklady (528)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 18. Daň silniční (531) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 19. Daň z nemovitostí
(532)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 20. Jiné daně a
poplatky (538)

0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 300,00 100,00 400,00 0,00 400,00 -600,00 0,00 -60,00%

A. I. 22. Smluvní pokuty a
úroky z prodlení (541)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 23. Jiné pokuty a
penále (542)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 25. Prodaný materiál
(544)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 26. Manka a škody
(547)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 27. Tvorba fondů (548) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 28. Odpisy
dlouhodobého majetku
(551)

0,00 568 382,00 299 448,00 867 830,00 3 000,00 870 830,00 0,00 573 342,60 323 198,40 896 541,00 3 000,00 899 541,00 28 711,00 0,00 3,30%

1. Odpisy majetku
pořízeného z inv.transferu

0,00 0,00 299 448,00 299 448,00 0,00 299 448,00 0,00 0,00 323 198,40 323 198,40 0,00 323 198,40 23 750,40 0,00 7,93%
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A. I. 29. Prodaný
dlouhodobý nehmotný
majetek (552)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 30. Prodaný
dlouhodobý hmotný
majetek (553)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 31. Prodané pozemky
(554)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 32. Tvorba a zúčtování
rezerv (555)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 33. Tvorba a zúčtování
opravných položek (556)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 34. Náklady z
vyřazených pohledávek
(557)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 35. Náklady z
drobného dlouhodobého
majetku (558)

40 000,00 91 800,00 96 120,00 227 920,00 0,00 227 920,00 44 736,08 287 242,27 48 532,07 380 510,42 0,00 380 510,42 152 590,42 0,00 66,95%

A. I. 36. Ostatní náklady z
činnosti (549)

0,00 1 000,00 10 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 9 100,00 266,00 18 555,33 27 921,33 0,00 27 921,33 16 921,33 0,00 153,83%

A. II. Finanční náklady 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00 750,00 33 894,64 34 644,64 0,00 34 644,64 34 144,64 0,00 6 828,93%
A. II. 1. Prodané cenné
papíry a podíly (561)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. II. 2. Úroky (562) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. II. 3. Kurzové ztráty
(563)

0,00 500,00 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 33 894,64 33 894,64 0,00 33 894,64 33 394,64 0,00 6 678,93%

A. II. 4. Náklady na
přecenění reálnou hodnotou
(564)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. II. 5. Ostatní finanční
náklady (569)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750,00 0,00 750,00 0,00 750,00 750,00 0,00 100,00%

A. III. Náklady na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. III. 2 Náklady vybraných
místních vládních institucí
na transfery (572)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. V. Daň z příjmů 0,00 0,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,59 308,89 309,48 0,00 309,48 -90,52 0,00 -22,63%
A. V. 1. Daň z příjmů (591) 0,00 0,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,59 308,89 309,48 0,00 309,48 -90,52 0,00 -22,63%
A. V. 2. Dodatečné odvody
daně z příjmů (595)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Výnosy celkem (účtová
třída 6xx)

18 390 000,00 8 218 000,00 1 944 526,00 28 552 526,00 425 000,00 28 977 526,00 19 590 583,00 8 310 233,77 1 733 998,04 29 634 814,81 449 886,00 30 084 700,81 1 082 288,81 24 886,00 3,82%

B. I. Výnosy z činnosti 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 425 000,00 645 000,00 0,00 0,00 247 108,25 247 108,25 449 886,00 696 994,25 27 108,25 24 886,00 8,06%
B. I. 1. Výnosy z prodeje
vlastních výrobků (601)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 2. Výnosy z prodeje
služeb (602)

0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 205 000,00 0,00 0,00 43 909,00 43 909,00 221 522,00 265 431,00 43 909,00 16 522,00 29,48%

1. Výnosy za ubytování a
pobyt

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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2. Výnosy za stravování
(žáci a klienti, v DČ cizí)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Výnosy za stravování
(zaměstnanci)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Výnosy z prodeje
fakultativních služeb

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Výnosy z příspěvků na
péči

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Úhrady zdravotních
pojišťoven

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 3. Výnosy z pronájmů
(603)

0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228 364,00 228 364,00 0,00 8 364,00 3,80%

B. I. 4. Výnosy z prodaného
zboží (604)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 8. Jiné výnosy z
vlastních výkonů (609)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 9. Smluvní pokuty a
úroky z prodlení z pronájmů
(641)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 10. Jiné pokuty a
penále (642)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 11. Výnosy z
vyřazených pohledávek
(643)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 12. Výnosy z prodeje
materiálu (644)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 13. Výnosy z prodeje
DDNM (645)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 14. Výnosy z prodeje
DDHM kromě pozemků
(646)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 15. Výnosy z prodeje
pozemků (647)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 16. Čerpání fondů
(648)

0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 160 720,00 160 720,00 0,00 160 720,00 -9 280,00 0,00 -5,46%

B. I. 17. Ostatní výnosy z
činnosti (649)

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 42 479,25 42 479,25 0,00 42 479,25 -7 520,75 0,00 -15,04%

B. II. Finanční výnosy 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 2 151,06 2 151,06 0,00 2 151,06 1 151,06 0,00 115,11%
B. II. 1. Výnosy z prodeje
cenných papírů (661)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. II. 2. Úroky (662) 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 633,47 1 633,47 0,00 1 633,47 633,47 0,00 63,35%
B. II. 3. Kurzové zisky (663) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 517,59 517,59 0,00 517,59 517,59 0,00 100,00%
B. II. 4. Výnosy z přecenění
reálnou hodnotou (664)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. II. 6. Ostatní finanční
výnosy (669)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. IV. Výnosy z transferů 18 390 000,00 8 218 000,00 1 723 526,00 28 331 526,00 0,00 28 331 526,00 19 590 583,00 8 310 233,77 1 484 738,73 29 385 555,50 0,00 29 385 555,50 1 054 029,50 0,00 3,72%
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B. IV. 2. Výnosy vybraných
místních vládních institucí z
transferů (672)

18 390 000,00 8 218 000,00 1 723 526,00 28 331 526,00 0,00 28 331 526,00 19 590 583,00 8 310 233,77 1 484 738,73 29 385 555,50 0,00 29 385 555,50 1 054 029,50 0,00 3,72%

1. Rozpouštění investičního
transferu ve věcné a
časové souvislosti

0,00 0,00 299 448,00 299 448,00 0,00 299 448,00 0,00 0,00 323 198,40 323 198,40 0,00 323 198,40 23 750,40 0,00 7,93%

2. Výnosy z transferů -
zřizovatel

0,00 8 218 000,00 10 500,00 8 228 500,00 0,00 8 228 500,00 0,00 8 230 233,77 0,00 8 230 233,77 0,00 8 230 233,77 1 733,77 0,00 0,02%

3. Dotace na provoz ze SR
(příspěvek kraje ze zdrojů
MPSV)

18 390 000,00 0,00 0,00 18 390 000,00 0,00 18 390 000,00 19 590 583,00 80 000,00 235 621,00 19 906 204,00 0,00 19 906 204,00 1 516 204,00 0,00 8,24%

4. Ostatní ministerstva a
fondy

0,00 0,00 409 000,00 409 000,00 0,00 409 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -409 000,00 0,00 -100,00%

5. Jiné ÚSC, Regionální
rada

0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 27 700,00 27 700,00 0,00 27 700,00 -4 300,00 0,00 -13,44%

6. Ze zahraničí 0,00 0,00 972 578,00 972 578,00 0,00 972 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -972 578,00 0,00 -100,00%
7. Ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 898 219,33 898 219,33 0,00 898 219,33 898 219,33 0,00 100,00%
8. Na krytí DČ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C. Výsledek hospodaření
C. I. VH před zdaněním 0,00 -4 882,00 -24 422,00 -29 304,00 177 200,00 147 896,00 0,00 14 082,29 -20 108,83 -6 026,54 212 464,00 206 437,46 23 277,46 35 264,00
C. I. 1. VH před zdaněním (
)

0,00 -4 882,00 -24 422,00 -29 304,00 177 200,00 147 896,00 0,00 14 082,29 -20 108,83 -6 026,54 212 464,00 206 437,46 23 277,46 35 264,00

C. II. VH po zdanění 0,00 -4 882,00 -24 822,00 -29 704,00 177 200,00 147 496,00 0,00 14 081,70 -20 417,72 -6 336,02 212 464,00 206 127,98 23 367,98 35 264,00
C. II. 1. VH po zdanění ( ) 0,00 -4 882,00 -24 822,00 -29 704,00 177 200,00 147 496,00 0,00 14 081,70 -20 417,72 -6 336,02 212 464,00 206 127,98 23 367,98 35 264,00
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KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava

Tvorba a použití peněžních fondů

ORGANIZACE

IČ: 62331574 ORG: 1211

Název: Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Ulice Makarenkova Č. p.: 513 Č. or.: 1

Obec: Havířov-Město PSČ: 736 01

KONTAKTNÍ OSOBA (OSOBA, KTERÁ FORMULÁŘ VYPLNILA, POPŘ. JE MOŽNO JI V SOUVISLOSTI S FORMULÁŘEM 
KONTAKTOVAT)

Jméno: Petr Příjmení: Kocurek

Tel./mob.: 596 811 132 E-mail: kancelar.seh@sselek-havirov.cz

FOND INVESTIC (416)

Ukazatel Kč

Stav fondu investic k 1. 1. 2018 36 283,06

Tvorba fondu

Příděl z odpisů dlouhodobého majetku (416.0311-0319) 577 000,00

Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele (416.032x) 0,00

Investiční dotace ze státních fondů, jiných veřejných rozpočtů a ostatní tvorba fondu (416.033x) 0,00

Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého majetku (416.034x) 0,00

Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů (416.035x) 0,00

Příjmy z prodeje vlastního majetku PO (416 036x) 0,00

Převod z rezervního fondu (416.037x) 0,00

Zdroje fondu celkem 613 283,06

Použití fondu*

Investiční akce (416.040x, 416.041x) viz samostatná příloha rozpisu akcí z Portálu majetku za rok 2018 -423 233,00

Čerpání fondu z důvodu nekrytí finančními prostředky dle § 66 odst. 8 vyhlášky 410/2009 Sb. (416.042x) 0,00

Posílení zdrojů financování oprav a údržby majetku (416.047x) -40 720,00

z toho: Opravy a údržba dlouhodobého nemovitého majetku - pouze akce v hodnotě nad 40 tis. Kč 
zavedené v Portálu majetku

-40 720,00

Splátky investičních úvěrů a půjček (416.048x) 0,00

Odvod do rozpočtu zřizovatele (416.049x) 0,00

Použití fondu celkem -463 953,00

Stav fondu investic k 31. 12. 2018 149 330,06

Z toho finančně kryto 149 330,06

Změna stavu za rok 2018 113 047,00

Příloha z Portálu majetku:

Soubor Financování reprodukce majetku_2018.pdf

Komentář:

         



DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K FONDU INVESTIC

Ukazatel Kč

Stav běžného účtu fondu investic k 31. 12. 2018 (účet 241.0xxx) 149 330,06

z toho:

Volné zdroje rezervované na použití v následujících letech (např. kumulace zdrojů na akce významnějšího 
charakteru)

0,00

Prostředky vyčleněné na případné spolufinancování akcí navržených ke schválení z rozpočtu MSK na 
reprodukci majetku

0,00

Prostředky blokované na případné předfinancování výdajů projektů spolufinancovaných z ESF 0,00

FKSP (412)

Ukazatel Kč

Stav FKSP k 1. 1. 2018 219 978,76

Tvorba fondu

Základní příděl (412.011x) 289 222,00

Náhrada škod a pojistná plnění od pojišťovny k majetku FKSP (412.013x) 0,00

Peněžní a jiné dary (412.014x) 0,00

Ostatní tvorba fondu 0,00

Zdroje fondu celkem 509 200,76

Použití fondu

Stravování (412.022x) -41 310,00

Rekreace (412.023x) -193 515,00

Kultura, tělovýchova, sport (412.024x) -65 640,00

Sociální výpomoci (412.025x) 0,00

Peněžní a nepeněžní dary (412.026x a 0290) -11 400,00

Penzijní připojištění (412.027x) 0,00

Soukromé životní pojištění (412.028x) 0,00

Pořízení majetku (412.0291 - 0295) 0,00

Ostatní použití -6 240,00

Použití fondu celkem -318 105,00

Stav FKSP k 31. 12. 2018 191 095,76

Z toho finančně kryto 191 095,76

Změna stavu za rok 2018 -28 883,00

Komentář:

         



REZERVNÍ FOND (413) ZE ZLEPŠENÉHO VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ

Ukazatel Kč

Stav rezervního fondu k 1. 1. 2018 150 784,69

Tvorba fondu

Tvorba (413.051x - 056x) 46 548,12

Zdroje fondu celkem 197 332,81

Použití fondu

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření (413.061x) 0,00

Úhrada sankcí (413.062x) 0,00

Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele (413.063x) 0,00

Překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady (413.064x) 0,00

Ostatní čerpání fondu (413.065x- 069x) 0,00

Použití fondu celkem 0,00

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2018 197 332,81

Z toho finančně kryto 197 332,81

Změna stavu za rok 2018 46 548,12

Komentář:

         

REZERVNÍ FOND (414) Z OSTATNÍCH TITULŮ

Ukazatel Kč

Stav rezervního fondu k 1. 1. 2018 0,00

Tvorba fondu

Peněžní dary účelové (414.054x) 0,00

Peněžní dary neúčelové (414.055x) 0,00

Ostatní tvorba (414.056x) 0,00

Zdroje fondu celkem 0,00

Použití fondu

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření (414.061x) 0,00

Úhrada sankcí (414.062x) 0,00

Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele (414.063x) 0,00

Překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady (414.064x) 0,00

Čerpání darů (414.065x) 0,00

Čerpání k dalšímu rozvoji své činnosti (414.068x) 0,00

Ostatní čerpání fondu (414.069x) 0,00

Použití fondu celkem 0,00

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2018 0,00

Z toho finančně kryto 0,00

Změna stavu za rok 2018 0,00

Komentář:

         



FOND ODMĚN (411)

Ukazatel Kč

Stav fondu odměn k 1. 1. 2018 15 895,00

Tvorba fondu

Příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření a z peněžních darů účelově určených na platy (411.031x, 411.032x) 121 000,00

Ostatní tvorba fondu (411.033x) 0,00

Zdroje fondu celkem 136 895,00

Použití fondu

Na překročení limitu prostředků na platy (411.041x) 0,00

Na odměny (411.042x) -120 000,00

Použití fondu celkem -120 000,00

Stav fondu odměn k 31. 12. 2018 16 895,00

Z toho finančně kryto 16 895,00

Změna stavu za rok 2018 1 000,00

Komentář:

         

1. 3. 2019 Ing. Petr Kocurek

datum za správnost vyhotovení odpovídá

7. 3. 2019 Tataláková Michaela 3267
datum za Krajský úřad Moravskoslezského kraje



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava

Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti

ORGANIZACE

IČ: 62331574 ORG: 1211

Název: Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Ulice Makarenkova Č. p.: 513 Č. or.: 1

Obec: Havířov-Město PSČ: 736 01

KONTAKTNÍ OSOBA (OSOBA, KTERÁ FORMULÁŘ VYPLNILA, POPŘ. JE MOŽNO JI V SOUVISLOSTI S FORMULÁŘEM 
KONTAKTOVAT)

Jméno: Petr Příjmení: Kocurek

Tel./mob.: 596 811 132 E-mail: kancelar.seh@sselek-havirov.cz

POHLEDÁVKY PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Členění
Rok 2017

(předchozí)
Rok 2018

(hodnocený)
Rozdíl

Pohledávky celkem 616 010,38 485 138,12 -130 872,26

z toho Po lhůtě splatnosti 0,00 0,00 0,00

v tom do 30 dnů 0,00 0,00 0,00

do 60 dnů 0,00 0,00 0,00

do 90 dnů 0,00 0,00 0,00

do 1 roku 0,00 0,00 0,00

do 3 let 0,00 0,00 0,00

starší 3 let 0,00 0,00 0,00

V soudním nebo exekučním řízení vymáháno 0,00 0,00 0,00

Částka vymožená soudně nebo v exekučním řízení v daném roce 0,00 0,00 0,00

Pohledávky evidované v podrozvahové evidenci 0,00 0,00 0,00

SOUPIS POHLEDÁVEK PO LHŮTĚ SPLATNOSTI STARŠÍCH NEŽ 1 ROK

Datum vzniku 
pohledávky

Identifikace 
dlužníka

Částka Druh pohledávky Stav vymáhání

                  0,00                   

Příloha (XLSX, XLS, ODS):

Soubor



ZÁVAZKY PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Členění
Rok 2017

(předchozí)
Rok 2018

(hodnocený)
Rozdíl

Závazky celkem 3 915 363,91 3 416 647,65 -498 716,26

z toho Po lhůtě splatnosti 0,00 0,00 0,00

v tom do 30 dnů 0,00 0,00 0,00

do 60 dnů 0,00 0,00 0,00

do 90 dnů 0,00 0,00 0,00

do 1 roku 0,00 0,00 0,00

do 3 let 0,00 0,00 0,00

starší 3 let 0,00 0,00 0,00

SOUPIS ZÁVAZKŮ PO LHŮTĚ SPLATNOSTI STARŠÍCH NEŽ 1 ROK

Datum vzniku 
závazku

Identifikace 
dlužníka

Částka Druh závazku Stav vymáhání

                  0,00                   

Příloha (XLSX, XLS, ODS):

Soubor

1. 3. 2019 Ing. Petr Kocurek

datum za správnost vyhotovení odpovídá

7. 3. 2019 Tataláková Michaela 3267
datum za Krajský úřad Moravskoslezského kraje



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava

Doplňková činnost dle jednotlivých okruhů

ORGANIZACE

IČ: 62331574 ORG: 1211

Název: Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Ulice Makarenkova Č. p.: 513 Č. or.: 1

Obec: Havířov-Město PSČ: 736 01

KONTAKTNÍ OSOBA (OSOBA, KTERÁ FORMULÁŘ VYPLNILA, POPŘ. JE MOŽNO JI V SOUVISLOSTI S FORMULÁŘEM KONTAKTOVAT)

Jméno: Petr Příjmení: Kocurek

Tel./mob.: 596 811 132 E-mail: kancelar.seh@sselek-havirov.cz

v Kč

Doplňková činnost (všechny jednotlivé okruhy dle zřizovací listiny)
Výnosy k 31. 12. 

2018
Náklady 

k 31. 12. 2018
Daň z příjmů 
(účet 591)

Dodatečné 
odvody daně 

z příjmů (účet 
595)

Hospodářský 
výsledek po 

zdanění 
k 31. 12. 2018

109: Pronájem majetku 114 366,00 41 702,00 0,00 0,00 72 664,00

129: Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní 
činnosti 335 520,00 195 720,00 0,00 0,00 139 800,00

101: Provádění rekvalifikačních, odborných a vzdělávacích kurzů, školení a jiných 
vzdělávacích akcí včetně zprostředkování 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

144: Mimoškolní výchova a vzdělávání, výchovné, relaxační, zotavovací akce a 
sportovní kurzy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Doplňková činnost organizace celkem 449 886,00 237 422,00 0,00 0,00 212 464,00

Údaje musí být v souladu s účetní závěrkou.

22. 2. 2019 Ing. Petr Kocurek

datum za správnost vyhotovení odpovídá

7. 3. 2019 Tataláková Michaela 3267
datum za Krajský úřad Moravskoslezského kraje



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava
Odbor školství, mládeže a sportu

Zajištění finančních prostředků na krytí mezd včetně odvodů

ŠKOLA / ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ

RED IZO: 600016579 IČ: 62331574 ORG: 1211

Název: Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Ulice Makarenkova Č. p.: 513 Č. or.: 1

Obec: Havířov-Město PSČ: 736 01

KONTAKTNÍ OSOBA

Jméno: Petr Příjmení: Kocurek

Tel./mob.: 596 811 132 E-mail: kancelar.seh@sselek-havirov.cz



v Kč

K 31. 12. 2018

Výpočet finančního krytí mezd včetně odvodů

Krytí peněžních fondů finančními 
prostředky

Stav na 
účtech fondů 

+ závazky 
z vyúčt. 

mezd + VH

Pokladna, 
ceniny

261, 263

Běžný účet
241

Ostatní 
běžné účty
244, 245

Běžný účet 
FKSP
243

Kryto jinak
Finančně 
nekryto

Důvod krytí jinak (nekrytí vč. 
navrženého opatření k jeho 

odstranění)

Výpočet finančního krytí fondů peněžními prostředky

Stav finančních prostředků na BÚ + 
pokl. (261 + 24x) 18 005,51 3 496 619,61 0,00 168 787,76

Objem cizích prostředků (všechny 
dlouhodobé a krátkodobé závazky 
uvedené v rozvaze, mimo závazky z 
vyúčtování mezd uvedené v řádku níže) 1 601 630,65 17 330,51 1 090 283,76 0,00 0,00 494 016,38 0,00 kryto pohledávkami, zásobami

Finanční prostředky na platy za 12/2018 
(tzn. všechny závazky z vyúčtování mezd 
za 12/2018) (331, příp. 333, 336, 337, 
338, 342) 1 815 017,00 0,00 1 815 017,00 0,00 0,00          

Fond odměn (411) 16 895,00 0,00 16 895,00 0,00 0,00 0,00          

FKSP (412)

191 095,76 675,00 21 633,00 0,00 168 787,76 0,00 0,00

Není převedena tvorba FKSP 
12/18 a poplatky banky ve výši 
26 735,- Kč. Dále není z účtu 
FKSP zaslána odměna za odchod 
do důchodu 5 000 Kč a poplatek 
va výši 102 Kč, který byl za 3.Q 
2x uhrazen.

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného 
výsledku hospodaření (413) 197 332,81 0,00 197 332,81 0,00 0,00 0,00          

Rezervní fond z ostatních titulů (414) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00          

Fond investic (416) 149 330,06 0,00 149 330,06 0,00 0,00 0,00          

Výsledek hospodaření běžného účetního 
období (dále VH) (493) 206 127,98 0,00 206 127,98 0,00 0,00 0,00 0,00          

Celkem fondy + mzdy 12/2018 + VH 4 177 429,26 18 005,51 3 496 619,61 0,00 168 787,76 494 016,38 0,00

Rozdíl 0,00 0,00 0,00 0,00

7. 3. 2019 Ing. Petr Kocurek

datum za správnost vyhotovení odpovídá



7. 3. 2019 Tataláková Michaela 3267
datum za odbor školství, mládeže a sportu



Rozvaha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2019 12:13:42

Název účetní jednotky:  Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Sídlo:  Makarenkova 1

       736 01 Havířov - Město

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 62331574

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 AKTIV      20 578 988,58     23 736 356,14     33 434 977,76     57 171 333,90   A CELKEM                                          

     16 072 150,04 A.        19 558 599,28     33 434 977,76     52 993 577,04    Stálá aktiva                                     

        105 849,57   I.          76 569,57        708 848,70        785 418,27    Dlouhodobý nehmotný majetek                      

    1. 012 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje               

         41 519,57    2.          23 939,57        209 145,00        233 084,57013 Software                                         

    3. 014 Ocenitelná práva                                 

    4. 015 Povolenky na emise a preferenční limity          

    5.         482 153,70        482 153,70018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek               

         64 330,00    6.          52 630,00         17 550,00         70 180,00019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek              

    7. 041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek          

    8. 051 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

    9. 035 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji     

     15 966 300,47  II.      19 482 029,71     32 726 129,06     52 208 158,77    Dlouhodobý hmotný majetek                        

      1 921 520,00    1.       1 921 520,00                        1 921 520,00031 Pozemky                                          

    2. 032 Kulturní předměty                                

     12 368 593,32    3.      12 361 525,54     13 851 070,00     26 212 595,54021 Stavby                                           

      1 676 187,15    4.       5 198 984,17      5 833 365,34     11 032 349,51022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí

    5. 025 Pěstitelské celky trvalých porostů               

    6.      13 033 693,72     13 033 693,72028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek                 

    7.           8 000,00          8 000,00029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                

    8. 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek            

    9. 052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

   10. 036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji       

 III.  Dlouhodobý finanční majetek

    1. 061 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 

    2. 062 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem   

    3. 063 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti        

    5. 068 Termínované vklady dlouhodobé                    

    6. 069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek              

  IV.  Dlouhodobé pohledávky

    1. 462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 

    2. 464 Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů       

    3. 465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy                     

    5. 469 Ostatní dlouhodobé pohledávky                    

    6. 471 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery        

FENIX, Výkaznictví 8.51.004 Strana 1 Tisk: 08.03.2019 8:51:16 



IČO: 62331574 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2018

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

SPŠ elektrotechnická Havířov

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

      4 506 838,54 B.         4 177 756,86                        4 177 756,86    Oběžná aktiva                                    

          5 875,58   I.           9 205,86                            9 205,86    Zásoby                                           

    1. 111 Pořízení materiálu                               

          5 875,58    2.           9 205,86                            9 205,86112 Materiál na skladě                               

    3. 119 Materiál na cestě                                

    4. 121 Nedokončená výroba                               

    5. 122 Polotovary vlastní výroby                        

    6. 123 Výrobky                                          

    7. 131 Pořízení zboží                                   

    8. 132 Zboží na skladě                                  

    9. 138 Zboží na cestě                                   

   10. 139 Ostatní zásoby                                   

        616 010,38  II.         485 138,12                          485 138,12    Krátkodobé pohledávky                            

          7 944,00    1.          13 421,00                           13 421,00311 Odběratelé                                       

        231 737,00    4.                                                       314 Krátkodobé poskytnuté zálohy                     

    5. 315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti                

    6. 316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 

    9. 335 Pohledávky za zaměstnanci                        

   10. 336 Sociální zabezpečení                             

   11. 337 Zdravotní pojištění                              

   12. 338 Důchodové spoření                                

   13. 341 Daň z příjmů                                     

   14. 342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění 

   15. 343 Daň z přidané hodnoty                            

   16. 344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce

   17. 346 Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi

   18. 348 Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi

   28. 373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery        

         29 087,76   30.          25 367,00                           25 367,00381 Náklady příštích období                          

   31. 385 Příjmy příštích období                           

        345 287,62   32.         446 182,12                          446 182,12388 Dohadné účty aktivní                             

          1 954,00   33.             168,00                              168,00377 Ostatní krátkodobé pohledávky                    

      3 884 952,58  III.       3 683 412,88                        3 683 412,88    Krátkodobý finanční majetek                      

    1. 251 Majetkové cenné papíry k obchodování             

    2. 253 Dluhové cenné papíry k obchodování               

    3. 256 Jiné cenné papíry                                

    4. 244 Termínované vklady krátkodobé                    

    5. 245 Jiné běžné účty                                  

      3 663 948,97    9.       3 496 619,61                        3 496 619,61241 Běžný účet                                       

        197 275,76   10.         168 787,76                          168 787,76243 Běžný účet FKSP                                  

          3 090,00   15.           3 489,00                            3 489,00263 Ceniny                                           

   16. 262 Peníze na cestě                                  

         20 637,85   17.          14 516,51                           14 516,51261 Pokladna                                         
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IČO: 62331574 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2018

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

SPŠ elektrotechnická Havířov

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

 PASIV      20 578 988,58     23 736 356,14   A CELKEM                                          

 C.        16 663 624,67     20 319 708,49    Vlastní kapitál                                  

   I.      14 902 720,04     18 388 511,88    Jmění účetní jednotky a upravující položky       

    1.      21 598 930,72     21 868 485,76401 Jmění účetní jednotky                            

    3.         800 365,32      4 016 602,12403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku       

    4. 405 Kurzové rozdíly                                  

    5.      -7 496 576,00     -7 496 576,00406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody    

    6. 407 Jiné oceňovací rozdíly                           

    7. 408 Opravy předcházejících účetních období           

  II.         422 941,51        554 653,63    Fondy účetní jednotky                            

    1.          15 895,00         16 895,00411 Fond odměn                                       

    2.         219 978,76        191 095,76412 Fond kulturních a sociálních potřeb              

    3.         150 784,69        197 332,81413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp.  

    4. 414 Rezervní fond z ostatních titulů                 

    5.          36 283,06        149 330,06416 Fond reprodukce majetku, fond investic           

 III.       1 337 963,12      1 376 542,98    Výsledek hospodaření                             

    1.         167 548,12        206 127,98    Výsledek hospodaření běžného účetního období     

    2. 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení      

    3.       1 170 415,00      1 170 415,00432 Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období

 D.         3 915 363,91      3 416 647,65    Cizí zdroje                                      

   I.  Rezervy

    1. 441 Rezervy                                          

  II.       1 778 767,85      1 227 517,79    Dlouhodobé závazky                               

    1. 451 Dlouhodobé úvěry                                 

    2. 452 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé    

    4. 455 Dlouhodobé přijaté zálohy                        

    7. 459 Ostatní dlouhodobé závazky                       

    8.       1 778 767,85      1 227 517,79472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery           

 III.       2 136 596,06      2 189 129,86    Krátkodobé závazky                               

    1. 281 Krátkodobé úvěry                                 

    4. 289 Jiné krátkodobé půjčky                           

    5.         127 919,06         78 554,46321 Dodavatelé                                       

    7.          34 000,00         66 600,00324 Krátkodobé přijaté zálohy                        

    9. 326 Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé    

   10.         928 717,00      1 025 207,00331 Zaměstnanci                                      

   11. 333 Jiné závazky vůči zaměstnancům                   

   12.         391 387,00        418 334,00336 Sociální zabezpečení                             

   13.         168 641,00        180 217,00337 Zdravotní pojištění                              

   14. 338 Důchodové spoření                                

   15. 341 Daň z příjmů                                     

   16.         172 681,00        191 259,00342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění

   17. 343 Daň z přidané hodnoty                            

   18. 345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce   

   19. 347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím  

   20.           4 957,40349 Závazky k vybraným místním vládním institucím    

   32.          12 705,00        182 400,00374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery           
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IČO: 62331574 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2018

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

SPŠ elektrotechnická Havířov

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

   35. 383 Výdaje příštích období                           

   36.           3 084,00                  384 Výnosy příštích období                           

   37.         283 565,00         12 800,00389 Dohadné účty pasivní                             

   38.          13 897,00         28 801,00378 Ostatní krátkodobé závazky                       

Podpisový záznam:
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Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2019 13:20:41

Název účetní jednotky:  Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Sídlo:  Makarenkova 1

       736 01 Havířov - Město

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 62331574

       A.1.  Informace podle §7 odst.3 zákona

   Účetní jednotka nemá k dnešnímu dni 31.12.2018 informaci o skutečnosti,která by zaznamenala ukončení její

   činnosti a nic nenasvědčuje tomu, že by nepokračovala ve své činnosti i nadále.

       A.2.  Informace podle §7 odst.4 zákona

   Bez komentáře.

       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona

   Použité účetní metody: od 1.11.2013 účetní jednotka vede zásoby  v pořizovací cenách metodou B.

   Dlouhodobý majetek vedeme v pořizovacích cenách a odepisování majetku provádíme dle odpisového plánu

   stanoveného zřizovatelem, Moravskoslezským krajem.V odpisovém plánu je určena doba odpisování.Způsob

   odepisování je rovnoměrný, lineární metodou, počet odpisových skupin je 6.

   Od 1.1.2015 dle novely ČSU 708 se odepisování dlouhodobého majetku provádí po celou dobu jeho používání.ÚJ

    musí dodržet při odpisování majetku alespoň minimální dobu odepisování.

   Odpisová skupina : 1.    5 let         4.    30.let

                      2.    7 let         5.    80 let

                      3.    15 let        6.    80 let

   Technické zhodnocení se odepisuje 50 let.

   Časové rozlišení - náklady příštího období používáme zejména u nájmů nebytových prostorů,předplatného

   časopisů,licencí,služeb tak, aby byl věrně a akruálně zachycen obraz daných účetních operací.
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Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2019 13:20:41

Název účetní jednotky:  Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Sídlo:  Makarenkova 1

       736 01 Havířov - Město

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 62331574

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.I.   Majetek a závazky účetní jednotky                                                       2 701 841,13       3 202 919,57

    1.  Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                        901         242 429,44         242 429,44

    2.  Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                          902       2 414 045,69       2 819 938,13

    3.  Vyřazené pohledávky                                                            905

    4.  Vyřazené závazky                                                               906

    5.  Ostatní majetek                                                                909          45 366,00         140 552,00

P.II.  Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů

    1.  Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů                                      911

    2.  Kr. podm. závazky z předfin. transferů                                         912

    3.  Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů                                      913

    4.  Kr. podm. závazky ze zahran. transferů                                         914

    5.  Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů                                       915

    6.  Ostatní kr. podm. závazky z transferů                                          916

P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

    1.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     921

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     922

    3.  Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  923

    4.  Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  924

    5.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  925

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  926

P.IV.  Další podmíněné pohledávky                                                                102 198,45       6 016 617,22

    1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        931

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        932

    3.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 933

    4.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 934

    5.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              939

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              941

    7.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      942                         5 338 223,00

    8.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      943         102 198,45         678 394,22

    9.  Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   944

   10.  Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   945

   11.  Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    947

   12.  Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    948

P.V.   Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů

    1.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů                    951

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů                       952

    3.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů                      953

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů                         954

    5.  Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů                            955

    6.  Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů                               956
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Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2019 13:20:41

Název účetní jednotky:  Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Sídlo:  Makarenkova 1

       736 01 Havířov - Město

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 62331574

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.VI.  Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           961

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           962

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             963

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             964

    5.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   965

    6.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   966

    7.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  967

    8.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  968

P.VII.  Další podmíněné závazky                                                                    56 240,00          28 120,00

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          971

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          972

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    973

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    974

    5.  Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            975

    6.  Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            976

    7.  Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 978

    8.  Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 979

    9.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              981

   10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              982

   11.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  983

   12.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  984

   13.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 985

   14.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 986          56 240,00          28 120,00

P.VIII . Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty

    1.  Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                            991

    2.  Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                            992

    3.  Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                            993

    4.  Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                            994

    5.  Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                         999       2 747 799,58       9 191 416,79
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Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2019 13:20:41

Název účetní jednotky:  Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Sídlo:  Makarenkova 1

       736 01 Havířov - Město

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 62331574

       A.5.  Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona
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Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2019 13:20:41

Název účetní jednotky:  Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Sídlo:  Makarenkova 1

       736 01 Havířov - Město

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 62331574

       A.6.  Informace podle § 19 odst.6 zákona

   Skutečnost, která je předmětem komentáře,nenastala.
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Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2019 13:20:41

Název účetní jednotky:  Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Sídlo:  Makarenkova 1

       736 01 Havířov - Město

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 62331574

       B.1.  Informace podle § 66 odst.6

       B.2.  Informace podle § 66 odst.8

       B.3. Informace podle § 68 odst. 3
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Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2019 13:20:41

Název účetní jednotky:  Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Sídlo:  Makarenkova 1

       736 01 Havířov - Město

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 62331574

       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku""

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C.1.   Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období

C.2.   Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti           323 198,40         299 448,00
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Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2019 13:20:41

Název účetní jednotky:  Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Sídlo:  Makarenkova 1

       736 01 Havířov - Město

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 62331574

       D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

       D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

       D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

       D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

       D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

       D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

       D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem
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Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2019 13:20:41

Název účetní jednotky:  Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Sídlo:  Makarenkova 1

       736 01 Havířov - Město

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 62331574

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.I.5.      Dle zřizovací listiny je veškerý majetek pořízený organizací,ve vlastnictví               23          233 084,57 Kč

 zřizovatele.  

A.I.5.      Dle zřizovací listiny je veškerý majetek pořízený organizací,ve vlastnictví               48          482 153,70 Kč

 zřizovatele.  

A.II.1.     Dle zřizovací listiny je veškerý majetek pořízený organizací,ve vlastnictví             1 92        1 921 520,00 Kč

 zřizovatele.  

A.II.3.     Dle zřizovací listiny je veškerý majetek pořízený organizací,ve vlastnictví            26 21       26 212 595,54 Kč

 zřizovatele.  

A.II.4.     Dle zřizovací listiny je veškerý majetek pořízený organizací,ve vlastnictví            11 03       11 032 349,51 Kč

 zřizovatele.  

A.II.6.     Dle zřizovací listiny je veškerý majetek pořízený organizací,ve vlastnictví            13 03       13 033 693,72 Kč

 zřizovatele.  

A.II.7.     Dle zřizovací listiny je veškerý majetek pořízený organizací,ve vlastnictví                             8 000,00 Kč

 zřizovatele.  

B.I.2.      Dle zřizovací listiny je veškerý majetek pořízený organizací,ve vlastnictví                             9 205,86 Kč

 zřizovatele.  

A.I.6.      Dle zřizovací listiny je veškerý majetek pořízený organizací,ve vlastnictví                7           70 180,00 Kč

 zřizovatele.  
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Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2019 13:20:41

Název účetní jednotky:  Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Sídlo:  Makarenkova 1

       736 01 Havířov - Město

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 62331574

       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

B.IV.2.     Přijaté dotace :                                                                       29 38       29 385 555,50 Kč

 MŠMT - na krytí mzdových nákladů             19 538 600,-  Kč  

 Od zřizovatele - na krytí provozních nákladů  2 312 000,-  Kč  

 Časové rozpuštění odpisů z IT                   323 198,40 Kč  

 Odpisy z hlavní činnosti                        573 342,60 Kč  

 Projekt Zdravá škola                             25 700,-  Kč  

 Projekt Kolektiv,nejen třída                     56 400,-  Kč  

 Podpora odborného vzdělávání                     51 983,-  Kč  

 Dotace ÚSC                                       27 700,-  Kč  

 Projekt Šablony                                 235 621,-  Kč  

 Erasmus +                                       898 219,33 Kč  

 Dotace na opravu střechy                      5 330 391,17 Kč  

 Dotace na podporu talentů                        12 400,-  Kč  
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Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2019 13:20:41

Název účetní jednotky:  Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Sídlo:  Makarenkova 1

       736 01 Havířov - Město

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 62331574

       E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka
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Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2019 13:20:41

Název účetní jednotky:  Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Sídlo:  Makarenkova 1

       736 01 Havířov - Město

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 62331574

       E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka
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Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2019 13:20:41

Název účetní jednotky:  Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Sídlo:  Makarenkova 1

       736 01 Havířov - Město

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 62331574

Fond kulturních a sociálních potřeb

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

A.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                               219 978,76

A.II.  Tvorba fondu                                                                              289 222,00

    1.  Základní příděl                                                                           289 222,00

    2.  Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992

    3.  Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se

       k majetku pořízenému z fondu

    4.  Peněžní a jiné dary určené do fondu

    5.  Ostatní tvorba fondu

A.III.  Čerpání fondu                                                                             318 105,00

    1.  Půjčky na bytové účely

    2.  Stravování                                                                                 41 310,00

    3.  Rekreace                                                                                  193 515,00

    4.  Kultura, tělovýchova a sport                                                               65 640,00

    5.  Sociální výpomoci a půjčky

    6.  Poskytnuté peněžní dary                                                                    11 400,00

    7.  Úhrada příspěvku na penzijní připojištění

    8.  Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění

    9.  Ostatní užití fondu                                                                         6 240,00

A.IV.  Konečný stav fondu                                                                        191 095,76
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Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2019 13:20:41

Název účetní jednotky:  Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Sídlo:  Makarenkova 1

       736 01 Havířov - Město

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 62331574

Rezervní fond

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

D.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                               150 784,69

D.II.  Tvorba fondu                                                                               46 548,12

    1.  Zlepšený výsledek hospodaření                                                              46 548,12

    2.  Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie

    3.  Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv

    4.  Peněžní dary – účelové

    5.  Peněžní dary – neúčelové

    6.  Ostatní tvorba

D.III.  Čerpání fondu

    1.  Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření

    2.  Úhrada sankcí

    3.  Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele

    4.  Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady

    5.  Ostatní čerpání

D.IV.  Konečný stav fondu                                                                        197 332,81
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Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2019 13:20:41

Název účetní jednotky:  Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Sídlo:  Makarenkova 1

       736 01 Havířov - Město

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 62331574

Fond investic

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

F.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                                36 283,06

F.II.  Tvorba fondu                                                                              577 000,00

    1.  Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku              577 000,00

       prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu

    2.  Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele

    3.  Investiční dotace ze státních fondů a jiných veř. rozpočtů

    4.  Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku

    5.  Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů

    6.  Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace

    7.  Převody z rezervního fondu

F.III.  Čerpání fondu                                                                             463 953,00

    1.  Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku,               423 233,00

       s výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku

    2.  Úhrada investičních úvěrů nebo půjček

    3.  Odvod do rozpočtu zřizovatele

    4.  Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku,              40 720,00

       který příspěvková organizace používá pro svou činnost

F.IV.  Konečný stav fondu                                                                        149 330,06
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Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2019 13:20:41

Název účetní jednotky:  Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Sídlo:  Makarenkova 1

       736 01 Havířov - Město

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 62331574

Stavby

       G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 Stavby                                       G.         12 368 593,32     12 361 525,54     13 851 070,00     26 212 595,54

 Bytové domy a bytové jednotkyG.1.  

 Budovy pro služby obyvatelstvu               G.2.       12 260 556,32     12 255 324,54     13 810 811,00     26 066 135,54

 Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3.  

 Komunikace a veřejné osvětleníG.4.  

 Jiné inženýrské sítěG.5.  

 Ostatní stavby                               G.6.          108 037,00        106 201,00         40 259,00        146 460,00
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Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2019 13:20:41

Název účetní jednotky:  Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Sídlo:  Makarenkova 1

       736 01 Havířov - Město

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 62331574

Pozemky

       H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 Pozemky                                      H.          1 921 520,00      1 921 520,00                        1 921 520,00

 Stavební pozemkyH.1.  

 Lesní pozemkyH.2.  

 Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.  

 Zastavěná plocha                             H.4.        1 812 720,00      1 812 720,00                        1 812 720,00

 Ostatní pozemky                              H.5.          108 800,00        108 800,00                          108 800,00
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Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2019 13:20:41

Název účetní jednotky:  Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Sídlo:  Makarenkova 1

       736 01 Havířov - Město

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 62331574

       I.    Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

I.     Náklady z přecenění reálnou hodnotou

I.1.   Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

I.2.   Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou
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Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2019 13:20:41

Název účetní jednotky:  Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Sídlo:  Makarenkova 1

       736 01 Havířov - Město

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 62331574

       J.    Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

J.     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

J.1.   Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

J.2.   Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Podpisový záznam:
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Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

sestavený k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2019 10:02:09

Název účetní jednotky:  Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Sídlo:  Makarenkova 1

       736 01 Havířov - Město

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 62331574

Kontakt na odpovědnou osobu jednotky/dotčené osoby:

Latečková Jiřina, kancelar.seh@sselek-havirov.cz, 596811132

  Základní        údaje

fázeStavební   Dodavatel  

    Datum 

   Projekt RokRokIČOnázevjméno neboObchodní firma,uzavřeníDruh

ukončenízahájení    smlouvyprojektu

      1 7654 32

  majetkuna pořízenívynaloženéVýdajeOcenění

      pořizovaného

   Projekt  Celkemt-1t-2t-3t-4majetku dle

      smlouvy

      1  1312111098

      stupnostPlatby za do

v tom: v tom: v tom:   

Výdaje na Výdaje na Výdaje na   

   Projekt pořízenít-2pořízenít-3pořízenít-4KonecPočátek

majetku majetku majetku   

      1 2120191817161514

 zadavateleplněníplatby       aDalší stupnostPlatby za do

     Výdaje nav tom: 

     pořízeníVýdaje na 

   Projekt Celkemt-1t-2t-3t-4majetkupořízenít-1

     celkemmajetku 

      1 2928272625242322

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 8.51.004 Strana 1 Tisk: 08.03.2019 8:54:19 



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava
Odbor školství, mládeže a sportu

Objem přijatých prostředků v roce 2018
Finanční prostředky, které nebyly poskytnuty z rozpočtu MSK nebo prostřednictvím rozpočtu MSK, tj. i bez projektů ESF 

poskytnutých prostřednictvím MSK

ŠKOLA / ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ

RED IZO: 600016579 IČ: 62331574 ORG: 1211

Název: Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Ulice Makarenkova Č. p.: 513 Č. or.: 1

Obec: Havířov-Město PSČ: 736 01

KONTAKTNÍ OSOBA

Jméno: Petr Příjmení: Kocurek

Tel./mob.: 596 811 132 E-mail: kancelar.seh@sselek-havirov.cz

v tis. Kč

V tom bylo nebo bude využito na zajištění

Přijaté prostředky* Částka
běžných 

provozních 
nákladů

investičních 
akcí, 

nákupu 
HIM, NHIM 

apod.

spolufinancování 
volnočasových 

aktivit 
(v poznámce 

specifikujte)**

dalších 
činností**

Poznámka***

Od obcí

27,70 0,00 0,00 25,70 2,00

sportovní a 
mimosportovní kroužky, 
Liga SŠ Havířov ve 
volejbale

Z jiných kapitol SR, 
partneři projektů apod. 
(mimo závazný ukazatel)

z toho

Investice 0,00 0,00 0,00 0,00          

Neinvestice 0,00 0,00 0,00 0,00          

Od mezinárodních institucí 
se sídlem v ČR

898,22 898,22 0,00 0,00 0,00

756,46 tis. Kč - projekt 
,,Erasmus plus praxe pro 
život“141,76 tis. Kč 
projekt Erasmus+ 
,,Projektové vyučovanie 
pre lepšie uplatnenie na 
trhu práce“.

Od mezinárodních institucí 
se sídlem v zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00          

Finanční dary 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00          

z toho

Účelově vázáno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00          

Věcné dary

5,41 5,41 0,00 0,00 0,00

Byl darován ve výši 5,41 
SW Zoner Photo s licencí 
na 1 rok z Nadačního 
fondu Student.

Celkem 931,33 903,63 0,00 25,70 2,00

7. 3. 2019 Ing. Petr Kocurek

datum za správnost vyhotovení odpovídá

7. 3. 2019 Tataláková Michaela 3267
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Období: 12/2018 Čas: 12:28:29 Datum: 24.01.2019

Rozbor plnění HV (V+N) - aktualizace
v Kč

sl. 2 sl. 3 sl. 4 sl. 5 sl. 6
OdPa SÚ AÚ Státní rozpočet Rozpočet MSK Vlastní zdroje Projekty CELKEM

3122 501 340 0,00 1 343,00 1 343,00
3122 501 341 30,00 30,00
3122 501 342 3 125,00 3 125,00
3122 501 350 290,00 290,00
3122 501 450 988,00 988,00
3122 501 501 6 035,40 6 035,40
3122 501 510 1 890,87 1 890,87
3122 501 520 21 397,44 956,53 22 353,97
3122 501 530 3 095,00 1 078,00 4 173,00
3122 501 550 28 885,76 28 885,76
3122 501 580 10 876,92 21,28 10 898,20
3122 501 600 20 594,48 20 594,48
3122 501 630 4 757,24 4 757,24
3122 501 670 4 180,00 4 180,00
3122 501 700 18 232,00 18 232,00
3122 501 710 3 794,00 3 794,00
3122 501 730 11 727,03 11 727,03
3122 501 740 0,00 22 248,60 762,39 23 010,99
3122 501 760 26 305,00 26 305,00
3122 501 780 34 751,00 253,00 35 004,00
3122 501 880 20 470,23 0,00 20 470,23
3122 501 890 18 691,00 24 454,80 43 145,80
3122 502 300 112 782,00 112 782,00
3122 502 400 324 021,00 324 021,00
3122 502 600 243 149,00 243 149,00
3122 511 300 5 537 010,17 40 720,00 5 577 730,17
3122 511 440 8 664,00 8 664,00
3122 512 310 6 012,00 6 012,00
3122 512 350 68 814,00 0,00 68 814,00
3122 512 360 89 564,00 89 564,00
3122 512 450 20 147,00 20 147,00
3122 512 470 695 821,87 695 821,87
3122 513 300 2 520,00 2 520,00
3122 518 300 16 718,00 2 478,67 19 196,67
3122 518 310 52 992,00 52 992,00
3122 518 320 3 200,00 3 200,00
3122 518 330 7 606,97 7 606,97
3122 518 340 10 135,88 10 135,88
3122 518 350 14 454,00 14 454,00
3122 518 370 87 291,90 87 291,90
3122 518 420 8 787,00 5 409,00 14 196,00
3122 518 440 363,18 363,18
3122 518 450 108 948,00 108 948,00
3122 518 460 24 808,00 24 808,00
3122 518 500 30 510,00 30 510,00
3122 518 510 6 360,00 6 360,00
3122 518 540 30 139,00 30 139,00
3122 518 560 69 082,00 69 082,00
3122 518 570 1 695,00 1 695,00
3122 518 600 8 500,32 8 500,32
3122 518 650 9 680,00 9 680,00
3122 518 670 62 210,00 62 210,00
3122 518 690 11 616,00 11 616,00
3122 518 730 0,00 17 331,00 17 331,00
3122 518 731 -36 837,83 -36 837,83
3122 518 760 53 251,00 53 251,00
3122 518 780 1 584,00 1 584,00
3122 518 790 6 026,00 6 026,00
3122 518 820 10 250,56 10 250,56
3122 521 300 11 950 388,00 11 950 388,00
3122 521 301 1 949 239,00 1 949 239,00
3122 521 302 43 688,00 43 688,00
3122 521 303 263 033,00 263 033,00
3122 521 306 0,00 0,00
3122 521 310 25 000,00 25 000,00
3122 521 400 6 527,00 6 527,00
3122 521 401 33 473,00 33 473,00
3122 521 420 10 600,00 10 600,00
3122 521 421 15 900,00 15 900,00
3122 521 422 104 000,00 104 000,00
3122 521 500 120 000,00 120 000,00
3122 521 520 52 569,00 52 569,00
3122 524 300 3 481 658,00 3 481 658,00

Organizace: SPŠ elektrotech., Havířov    1
IČ:62331574

sl. 1
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3122 524 301 65 820,00 65 820,00
3122 524 302 10 919,00 10 919,00
3122 524 306 0,00 0,00
3122 524 340 6 250,00 6 250,00
3122 524 400 1 252 675,00 1 252 675,00
3122 524 401 23 694,00 23 694,00
3122 524 402 4 593,00 4 593,00
3122 524 406 0,00 0,00
3122 524 440 2 250,00 2 250,00
3122 524 500 30 000,00 30 000,00
3122 524 600 10 800,00 10 800,00
3122 525 300 59 566,00 59 566,00
3122 527 300 279 046,00 500,00 2 400,00 281 946,00
3122 527 301 5 259,00 5 259,00
3122 527 302 874,00 874,00
3122 527 306 0,00 0,00
3122 527 310 11 587,00 5 800,00 17 387,00
3122 527 330 4 000,00 0,00 4 000,00
3122 527 340 2 497,00 2 497,00
3122 527 360 10 430,00 10 430,00
3122 527 370 21 670,00 21 670,00
3122 527 380 9 211,30 9 211,30
3122 538 400 300,00 100,00 400,00
3122 549 410 266,00 18 554,00 18 820,00
3122 549 440 1,33 1,33
3122 549 810 9 100,00 9 100,00
3122 551 300 11 700,00 11 700,00
3122 551 400 561 642,60 561 642,60
3122 551 700 97 886,40 97 886,40
3122 558 300 160 005,96 160 005,96
3122 558 410 23 892,00 91 389,33 32 211,12 147 492,45
3122 558 430 6 490,00 6 490,00
3122 558 460 20 844,08 31 560,98 9 830,95 62 236,01
3122 558 520 4 286,00 4 286,00
3122 563 300 33 894,64 33 894,64
3122 569 330 750,00 750,00
3122 591 310 0,59 299,94 300,53
3122 591 311 8,95 8,95
3122 19 590 583,00 8 214 052,07 1 251 344,76 0,00 29 055 979,83
3299 512 310 4 159,00 4 159,00
3299 512 350 6 526,00 6 526,00
3299 518 791 516,00 516,00
3299 518 820 10 000,00 10 000,00
3299 521 401 0,00 0,00
3299 521 422 128 780,00 128 780,00
3299 521 423 15 360,00 15 360,00
3299 524 303 3 840,00 3 840,00
3299 524 403 1 384,00 1 384,00
3299 527 370 65 056,00 65 056,00
3299 551 600 17 580,00 17 580,00
3299 551 700 207 732,00 207 732,00
3299 0,00 0,00 225 312,00 235 621,00 460 933,00
3541 501 310 -28,00 -28,00
3541 501 341 1 900,00 1 466,00 3 366,00
3541 501 520 1 655,00 1 655,00
3541 501 530 1 245,00 1 245,00
3541 512 310 28,00 28,00
3541 518 430 4 620,00 4 620,00
3541 518 790 61 300,00 36 052,00 97 352,00
3541 521 422 16 000,00 16 000,00
3541 0,00 82 100,00 42 138,00 0,00 124 238,00
3922 524 303 0,00 0,00
3922 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady celkem 19 590 583,00 8 296 152,07 1 518 794,76 235 621,00 29 641 150,83
3122 602 610 -2 689,00 -2 689,00
3122 602 760 0,00 0,00
3122 648 400 0,00 0,00
3122 648 500 0,00 0,00
3122 648 600 -120 000,00 -120 000,00
3122 648 800 -40 720,00 -40 720,00
3122 649 330 -5 409,00 -5 409,00
3122 649 340 -0,10 -0,10
3122 649 370 -660,00 -660,00
3122 649 371 -36 266,00 -36 266,00
3122 649 380 -4,15 -4,15
3122 649 381 -140,00 -140,00
3122 662 300 -1 581,77 -1 581,77
3122 662 301 -51,70 -51,70
3122 663 300 -517,59 -517,59
3122 672 300 -97 886,40 -97 886,40
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3122 672 400 -7 998 133,77 -7 998 133,77
3122 672 401 -150 000,00 -150 000,00
3122 672 500 -19 590 583,00 -80 000,00 -19 670 583,00
3122 672 700 -27 700,00 0,00 -27 700,00
3122 672 900 -898 219,33 -898 219,33
3122 -19 590 583,00 -8 228 133,77 -1 231 845,04 0,00 -29 050 561,81
3299 672 300 -225 312,00 -225 312,00
3299 672 500 -235 621,00 -235 621,00 šablony
3299 672 700 0,00 0,00
3299 0,00 0,00 -225 312,00 -235 621,00 -460 933,00
3541 602 760 -41 220,00 -41 220,00
3541 672 400 -82 100,00 -82 100,00
3541 0,00 -82 100,00 -41 220,00 0,00 -123 320,00

Výnosy celkem -19 590 583,00 -8 310 233,77 -1 498 377,04 -235 621,00 -29 634 814,81
VH celkem 0,00 -14 081,70 20 417,72 0,00 6 336,02



Financování reprodukce majetku

Kód klasifikace akce:

1 - Hav§rie (odstranŊn² havarijn²ho stavu naŚ²zen® stavebn²m ¼Śadem) | 2 - Pr§ce zabraŔuj²c² havarijn²mu stavu | 3 - Novostavby, rekonstrukce, modernizace k zajiġtŊn² novĨch kapacit | 4 - Ostatn² rekonstrukce, modernizace, opravy a ¼drģba
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NEINV. 0 0

1211/2018/006 Vstupn² ¼stŚedna - vr§tnĨ INV. 60 61 60 61

1211/2017/011 Oprava elektroinstalace v d²ln INV. 0 0

NEINV. 50 41 50 41

NEINV. 5 338 5 330 5 338 5 330

1211/2017/001 Oprava stŚechy INV. 0 0

1211/2016/006 ZaŚ²zen² jazykov® uļebny INV. 2 000 0 200 100 1 700

NEINV. 0 0

1211/2016/002 Modernizace uļebny vĨpoļetn INV. 280 363 280 363

NEINV. 0 0

NEINV. 5 388 5 371 5 338 5 330 50 41

Celkem za rok INV. 2 340 423 200 100 340 423 1 700

Rok n§kladŢ 2018

Kód reprod. 
majetku

Zkrácený název Výdaj Náklady celkem za rok Rozpoļet MSK St§tn² rozpoļet Vlastní zdroje Dotace EU Jiné zdroje

Požad. 
celkem

Skuteļ.
celkem

Požad. 
celkem

Skuteļ.
celkem

Požad. 
celkem

Skuteļ.
celkem

Požad. 
celkem

Skuteļ.
celkem

Požad. 
celkem

Skuteļ.
celkem

Požad. 
celkem

Skuteļ.
celkem

Zdroj financování

NEINV. 5 388 5 371 5 338 5 330 50 41

Celkem za PO INV. 2 340 423 200 100 340 423 1 700

62331574 | 1211 | StŚedn² prŢmyslov§ ġkola elektrotechnick§, Hav²Śov, pŚ²spŊvkov§ organizace

NEINV. 5 388 5 371 5 338 5 330 50 41

Celkem za sestavu INV. 2 340 423 200 100 340 423 1 700



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava
Odbor školství, mládeže a sportu

Výsledek hospodaření vč. rozdělení do fondů za rok 2018

ŠKOLA / ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ

RED IZO: 600016579 IČ: 62331574 ORG: 1211

Název: Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organizace

Ulice Makarenkova Č. p.: 513 Č. or.: 1

Obec: Havířov-Město PSČ: 736 01

KONTAKTNÍ OSOBA

Jméno: Petr Příjmení: Kocurek

Tel./mob.: 596 811 132 E-mail: kancelar.seh@sselek-havirov.cz

A) VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (VH)

Ukazatel Kč Komentář

VH z hlavní činnosti (před zdaněním) -6 026,54

v tom
Z příspěvku zřizovatele (po zdanění) 14 081,70

Z vlastních zdrojů (po zdanění) -20 417,72

Zdanění 309,48

VH z hlavní činnosti po zdanění -6 336,02

VH z doplňkové činnosti 212 464,00

Zdanění 0,00

VH z doplňkové činnosti po zdanění 212 464,00

Celkem výsledek hospodaření po zdanění 206 127,98

Výše neuhrazené ztráty minulých let SÚ 432 ztráta (-), zisk (+) 0,00

Použití výsledku hospodaření ke krytí ztráty minulých let 0,00

Výsledek hospodaření k rozdělení 206 127,98

v tom
Finančně kryto 206 127,98

         

Komentář: HV z vlastních zdrojů je ztrátový vlivem dokrytí neuznatelných nákladů jak hlavní činnosti,tak projektu Erasmus+ ( 
bankovní poplatky, kurzové ztráty ). HV z doplňkové činnosti oproti roku 2017 je vyšší o 8 652 Kč, což jsou 4 %.

B) ROZDĚLENÍ DO FONDŮ v Kč

Rozdělení do fondů/Zůstává nerozděleno Stav k 1. 1. 2019
Příděl ze zlepšeného 

VH roku 2018
Stav po přídělu

Fond odměn (411) 16 895,00 160 000,00 176 895,00

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného VH (413) 197 332,81 46 127,98 243 460,79

Zůstává nerozděleno 0,00

Celkem 206 127,98

Komentář k návrhu přídělu do fondu odměn nad 30 tis. Kč:

Požadujeme příděl do fondu odměn ve výši 160 000 Kč z důvodu posílení mzdových prostředků a odměn pedagogickým 
pracovníkům pro vysoký věkový průměr a nepožadujeme dohadovací řízení ohledně přídělu finančních prostředků na platy.



C) ŽÁDOSTI O POSÍLENÍ FONDU INVESTIC PŘEVODEM Z REZERVNÍHO FONDU 

Stav fondu investic Popis Stav v Kč

Stav k 1. 1. 2019 Z rozvahy 149 330,06

Očekávaná tvorba během roku (bez požadovaného posílení) 566 392,00

Odpisy Z odpisového plánu 566 392,00

Odvod z fondu investic (mínusem) Závazný ukazatel 0,00

Investiční příspěvek, jiné zdroje 0,00

Očekávané čerpání během roku Bez odvodů z fondu investic 560 000,00

Posílení z rezervního fondu Max. do výše přídělu ze 
zlepšeného VH 2018 do 
rezervního fondu 0,00

Očekávaný zůstatek k 31. 12. 2019 155 722,06

28. 2. 2019 Ing. Petr Kocurek

datum za správnost vyhotovení odpovídá

7. 3. 2019 Tataláková Michaela 3267
datum za odbor školství, mládeže a sportu
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